
 

Latvijas Universitātes aģentūras 

“Latvijas Universitātes P. Stradiņa medicīnas koledža” 

 

 

 

 

 

 

 

 

LATVIJAS UNIVERSITĀTES 

 P. STRADIŅA MEDICĪNAS KOLEDŽAS 

2022. GADA 

 PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jūrmalā, 2023 



2 

   

“Latvijas Universitātes aģentūras “Latvijas Universitātes P. Stradiņa medicīnas 

koledža” 2022. gada publiskais pārskats” ir veidots saskaņā ar Latvijas Republikas 

Augstskolu likuma 75. panta “Pārskats par augstskolas un koledžas darbību” prasībām un 

vadoties pēc Latvijas Republikas Ministru kabineta (turpmāk tekstā – LR MK) 

2010. gada 5. maija noteikumiem Nr. 413 – “Noteikumi par gada publiskiem pārskatiem”, 

kādā ministrijas un citas centrālās valsts iestādes, visas to padotībā esošās budžeta finansētās 

institūcijas, budžeta nefinansētas iestādes un pašvaldības sagatavo gada publiskos pārskatus. 

Gada publiskajā pārskatā (turpmāk – Pārskatā) izmantoti dati no Latvijas Universitātes 

P. Stradiņa medicīnas koledžas (turpmāk tekstā – LU PSK) 2022. gada pārskatiem, dati no 

LU PSK Latvijas Republikas Centrālās statistikas pārvaldes atskaitēm, kā arī LU PSK 

struktūrvienību gada atskaitēm. Informācija apkopota, ņemot vēra tās specifiku un pieejamos 

datus līdz 2023. gada 1. aprīlim. 

Vadoties pēc iepriekš minētajiem LR MK noteikumiem, 2022. gada publiskajā 

pārskatā ietvertas šādas sadaļas par LU PSK: 

- vispārējā informācija, 

- darbības rezultāti, 

- finanšu resursi, 

- personāls, 

- starptautiskā sadarbība, 

- komunikācija un sadarbība. 

Pārskatā izmantotas tabulas un fotoattēli. Materiāls tiks ievietots LU PSK mājaslapā – 

www.psk.lu.lv. 

 



3 

   

SATURS 

 

1. PAMATINFORMĀCIJA............................................................................................... 4 

1.1. Juridiskais statuss un attīstība........................................................................... 4 

1.2. Vīzija, misija, darbības mērķis, pamatvirzieni un uzdevumi.............................. 6 

1.3. Vadība un struktūra............................................................................................ 7 

2. DARBĪBAS REZULTĀTI UN FINANŠU RESURSI.................................................. 11 

2.1. LU PSK 2022. gada nozīmīgākie notikumi......................................................... 11 

 2.2. LU PSK 2022. gada finanšu resursi.................................................................... 17 

3. ORGANIZĒTĀS KONFERENCES, SEMINĀRI, VIESLEKCIJAS......................... 19 

4. TĀLĀKIZGLĪTĪBAS KURSU ORGANIZĒŠANA..................................................... 22 

5. INFORMĀCIJA PAR STUDĒJOŠAJIEM................................................................... 25 

5.1. Uzņemšana...........................................................................................................25 

5.2. Imatrikulācija...................................................................................................... 26 

5.3. Studenti................................................................................................................ 26 

5.4. Absolventi............................................................................................................ 27 

6. STARPTAUTSIKĀ SADARBĪBA................................................................................. 28 

 6.1. LU PSK studējošo mobilitāte.............................................................................. 29 

6.2. Ārvalstu studējošie LU PSK................................................................................ 32 

6.3. LU PSK docētāju mobilitāte............................................................................... 33 

6.4. Ārvalstu docētāju LU PSK.................................................................................. 35 

6.5. Secinājumi........................................................................................................... 36 

7. PERSONĀLS................................................................................................................... 38 

8. STUDĒJOŠO AKTIVITĀTES....................................................................................... 39 

 8.1. LU PSK Studējošo pašpārvalde.......................................................................... 39 

 8.2. Kopsavilkums par Studējošo pašpārvaldes organizētajiem pasākumiem un 

dalību pasākumos ārpus koledžas 2022. gadā................................................... 41 

9. KOMUNIKĀCIJA UN SADARBĪBA........................................................................... 47 

10. 2023. GADA PRIORITĀTES....................................................................................... 63 

 



4 

   

1. PAMATINFORMĀCIJAS 

 

1.1. Juridiskais statuss un attīstība 

LU PSK ir Latvijas Universitātes pārraudzībā esoša izglītības iestāde, kura izveidota 

saskaņā ar LR MK 2009. gada 24. augusta rīkojumu Nr. 573 “Par P. Stradiņa veselības un 

sociālās aprūpes koledžas reorganizāciju” un ar Latvijas Universitātes Senāta 2009. gada 

28. decembra lēmumu Nr. 308. Rezultātā ar 2010. gada 2. janvāri, pamatojoties uz LR MK 

rīkojumu Nr. 573 no 2009. gada 24. augustu, koledža turpina pastāvēt kā “Latvijas 

Universitātes aģentūra “Latvijas Universitātes P. Stradiņa medicīnas koledža””, kura ir 

iepriekšējo periodu tiesību un juridisko saistību, tiesību, mantas un lietvedības pārņēmēja. 

LU PSK darbojas saskaņā ar Latvijas Republikas Satversmi, Izglītības likumu, 

Zinātniskās darbības likumu, Augstskolu likumu, Profesionālās izglītības likumu un tiem 

saistītajiem normatīvajiem aktiem, LU PSK nolikumu un augstākās izglītības starptautiskajām 

darbības normām. 

Kopš dibināšanas 1939. gada 1. novembrī LU PSK vairākkārt ir ticis gan mainīts 

nosaukums (darbību uzsāka kā Žēlsirdīgo māsu skolu P. Stradiņa slimnīcā, toreiz – Rīgas 

pilsētas 2. slimnīcā, profesora Paula Stradiņa vadībā), gan pakļautības statuss. Kopš 

2010. gada LU PSK darbojas kā Latvijas Universitātes pārraudzībā esoša izglītības iestāde. 

Neskatoties uz politisko iekārtu un pakļautības maiņām, LU PSK ir pierādījusi sevi, kā 

izglītības iestādi, kas spējusi saglabāt savas pamatvērtības, – izglītojot un nodrošinot Latvijas 

un Eiropas Savienības darba tirgu ar kompetentiem un konkurētspējīgiem veselības aprūpes 

un sociālās labklājības nozares kvalificētiem speciālistiem. 

LU PSK darbība tiek īstenota Jūrmalā – Vidus prospektā 38, kur tiek realizētas 

8 studiju programmas un koledžas filiālē Rēzeknē – N. Rancāna ielā 23a, kur kopš 

2019./ 2020. akadēmiskā gada, tiek realizētas 5 studiju programmas (skatīt 1.1.tab.). 

Studijām Jūrmalā koledža piesaista potenciālos studējošos gan no Jūrmalas pilsētas, gan 

visiem Latvijas reģioniem kopā, procentuāli vairāk studējošo ir no Kurzemes, Zemgales un 

Vidzemes reģiona, kā arī no Rīgas pilsētas Kurzemes priekšpilsētas. Pēc studiju absolvēšanas 

un kvalifikācijas iegūšanas vidēji 89% no LU PSK absolventiem uzsāk darba gaitas. 

LU PSK Rēzeknes filiāle savukārt sniedz iespēju studēt jauniešiem no Rēzeknes pilsētas 

un Latgales reģiona, tādējādi nodrošinot gan jauniešu, gan jauno speciālistu palikšanu 

reģionā.  

 

 



5 

   

1.1. tabula 
LU PSK studiju programmu uzskaitījums  

 

N.p.k. 

Studiju 

programmas 

nosaukums 

Studiju 

programmas 

kods 

Studiju 

programmas 

īstenošanas 

ilgums 

Studiju 

apjoms 

(KP) 

Iegūstamā kvalifikācija 
Realizācijas 

vieta 

 

STUDIJU VIRZIENS “VESELĪBAS APRŪPE” 

 

1.  Ārstniecība 41721 3 gadi jeb  

6 semestri 

120 KP Pirmā līmeņa profesionālā 

augstākā izglītība, iegūstamā 

kvalifikācija – ārsta palīgs  

LU PSK,  

Rēzeknes 

filiāle 

2.  Estētiskā 

kosmetoloģija 

 

41722 

3 gadi jeb  

6 semestri 

120 KP Pirmā līmeņa profesionālā 

augstākā izglītība, iegūstamā 

kvalifikācija – 

skaistumkopšanas 

speciālists kosmetoloģijā  

LU PSK 

3.  Ārstnieciskā 

masāža 

41722 2 gadi jeb  

4 semestri 

80 KP Pirmā līmeņa profesionālā 

augstākā izglītība, iegūstamā 

kvalifikācija – masieris  

LU PSK,  

Rēzeknes 

filiāle 

4.  Radiologa 

asistents 

41722 3 gadi jeb  

6 semestri 

120 KP Pirmā līmeņa profesionālā 

augstākā izglītība, iegūstamā 

kvalifikācija – radiologa 

asistents  

LU PSK 

5.  Biomedicīnas 

laborants 

41722 2 gadi jeb  

4 semestri 

80 KP Pirmā līmeņa profesionālā 

augstākā izglītība, iegūstamā 

kvalifikācija – biomedicīnas 

laborants  

LU PSK 

6.  Podoloģija 41722 2 gadi jeb  

4 semestri 

80 KP Pirmā līmeņa profesionālā 

augstākā izglītība, iegūstamā 

kvalifikācija – podologs  

LU PSK,  

Rēzeknes 

filiāle 

 

STUDIJU VIRZIENS “SOCIĀLĀ LABKLĀJĪBA” 

 

7.  Sociālā aprūpe 41762 2 gadi jeb  

4 semestri 

80 KP  

 

Pirmā līmeņa profesionālā 

augstākā izglītība, iegūstamā 

kvalifikācija – sociālais 

aprūpētājs 

LU PSK,  

Rēzeknes 

filiāle 

8.  Sociālā 

rehabilitācija 

41762 2 gadi jeb  

4 semestri 

80 KP 

  

Pirmā līmeņa profesionālā 

augstākā izglītība, iegūstamā 

kvalifikācija – sociālais 

rehabilitētājs  

LU PSK,  

Rēzeknes 

filiāle 

 

Paralēli LU PSK īsteno profesionālās pilnveides izglītības programmas, kurās 

absolventu skaits sasniedz 100 līdz 200 studējošos gadā. Vienlaicīgi studiju programmu 

ietvaros tiek organizēti kvalifikācijas kursi, semināri u. c. aktivitātes. 

Neskatoties uz demogrāfisko krīzi un nelielo valsts budžeta finansējumu, LU PSK 

vienmērīgi un stabili pieaug studējošo skaits koledžas budžeta un maksas grupās – gadā vidēji 

1000 studējošie, tai skaitā, 250 studējošie LU PSK Rēzeknes filiālē. 

LU PSK pastāvēšanas laikā, to absolvējuši vairāk nekā 15 380 kvalificētas ārstniecības 

personas un speciālisti sociālās labklājības nozarē. 

 



6 

   

1.2. Vīzija, misija, darbības mērķis, pamatvirzieni un uzdevumi 

LU PSK ir pierādījusi stabilas un ilgtermiņa izaugsmes iespējas ārstniecības personu 

un sociālas labklājības nozares speciālistu izglītošanā, profesionālās pilnveides izglītības 

programmu un tālākizglītības kursu īstenošanā. LU PSK savā darbībā pamatojas uz Latvijas 

un tautsaimniecības prioritātēm, izglītojot speciālistus Latvijas un Eiropas Savienības darba 

tirgum. 

Vīzija 

LU PSK 2022. gadā ir viena no vadošajām medicīnas koledžām Latvijā, 

konkurētspējīga Baltijas reģionā un Eiropas Savienības valstīs. 

Misija 

LU PSK garantē studējošiem iespēju iegūt kvalitatīvu pirmā līmeņa profesionālo 

augstāko izglītību Jūrmalas pilsētā un Latgales reģionā – Rēzeknes pilsētā. Sadarbībā ar 

profesionālajām asociācijām un sadarbības partneriem LU PSK nodrošina studiju programmu 

attīstību atbilstoši darba tirgus prasībām un jaunākajām tehnoloģijām. 

Darbības mērķis 

Īstenot studiju programmas veselības un sociālās aprūpes jomās, sagatavojot augsti 

kvalificētus, mūsdienīgi izglītotus, kompetentus un darba tirgū konkurētspējīgus speciālistus, 

ievērojot Latvijas tautsaimniecības intereses un darba tirgus pieprasījumu. 

Darbības pamatvirzieni 

1. Nodrošināt deviņu studiju programmu īstenošanu divos studiju virzienos – 

“Veselības aprūpe” un “Sociālā labklājība”. 

2. Nodrošināt LU PSK studējošo un akadēmiskā personāla izaugsmes iespējas 

zinātniski pētnieciskajā darbībā. 

3. Nodrošināt LU PSK studējošajiem studiju pēctecības iespējas 2. līmeņa profesionālās 

augstākās izglītības ieguvei. 

4. Īstenot profesionālās pilnveides izglītības programmas un profesionālās 

kvalifikācijas pilnveides kursus studiju virzienu ietvaros. 

5. Nodrošināt materiāli tehniskās bāzes uzturēšanu un attīstību atbilstoši LU PSK 

profilam. 

6. Nodrošināt LU PSK akadēmiskā personāla profesionālo izaugsmi un jaunu 

profesionāļu integrāciju koledžas darbības nodrošināšanā. 



7 

   

Uzdevumi 

1. Īstenot profesionālās studiju programmas atbilstoši profesiju un Latvijas 

Republikas profesionālās izglītības standartiem, aktualizēt tās saskaņā ar novitātēm 

Latvijas un Eiropas Savienības darba tirgos, organizēt to realizāciju. 

2. Sadarboties ar Latvijas Universitātes Medicīnas fakultāti – eksakto, dzīvības un 

medicīnas zinātņu jomā, LU PSK studiju programmu pēctecības īstenošanā, 

zinātniski pētnieciskajā darbā. 

3. LU PSK studiju virzienu ietvaros, ievērojot Latvijas tautsaimniecības intereses, un 

darba devēju pieprasījumu strādāt pie jaunu studiju programmu izstrādes. 

4. Sadarbībā ar darba devējiem izstrādāt jaunas un pilnveidot esošās tālākizglītības 

pilnveides programmas, organizēt to īstenošanu. 

5. Nodrošināt studiju procesa un pārbaudījumu kvalitāti, turpināt darbu pie LU PSK 

kvalitātes politikas pilnveidošanas koledžas misijas īstenošanai un stratēģisko 

mērķu sasniegšanā. 

6. Veikt pētījumus atbilstoši studiju programmu profiliem. 

7. Organizēt pasākumus LU PSK pamatdarbības ietvaros (publiskus kursus, lekcijas, 

konferences, u.c.). 

8. LU PSK studiju virzienu ietvaros sadarboties ar Latvijas un ārvalstu augstskolām. 

9. Atbalstīt LU PSK akadēmiskā personāla akadēmisko un profesionālo izaugsmi. 

10. Informēt sabiedrību par LU PSK darbību un profesionālās izglītības ieguves 

iespējām koledžā. 

11. LU PSK pamatdarbības ietvaros piedalīties Eiropas Savienības fondu projektos. 

12. Veikt saimniecisko un citu darbību, kas nav pretrunā ar normatīvajiem aktiem un 

LU PSK darbības pamatvirzieniem. 

 

1.3. LU PSK vadība un struktūra 

 Direktore Iveta STRODE 

 Direktores vietniece studiju darbā Ināra DUPURE 

 Direktores vietniece zinātniski pētnieciskajā darbā Dagnija GULBE 

 Direktores vietniece juridiskajos jautājumos Inga ANDERSONE 

 Nekustamā īpašuma pārvaldnieks Māris DUPURS 

 LU PSK padome darbojas saskaņā ar Koledžas nolikumu un iekšējiem normatīvajiem 

aktiem.  



8 

   

Pamatojoties uz Latvijas Universitātes 17.11.2022. rīkojumu Nr. 1-4/586 “Par 

LU P. Stradiņa medicīnas koledžas padomes sastāva apstiprināšanu”, 2022. gadā Koledžas 

padome darbojās šādā sastāvā: 

Akadēmiskā personāla pārstāvji: 

1. LU PSK lektore – Dace ERKENA (Koledžas padomes priekšsēdētāja); 

2. LU PSK direktores vietniece studiju darbā – Ināra DUPURE (Koledžas padomes 

sekretāre); 

3. LU PSK Ārstniecības katedras vadītāja – Janeta STRAZDIŅA; 

4. LU PSK Medicīnas tehnoloģiju katedras vadītāja – Elita RUTKA; 

5. LU PSK direktore – Iveta STRODE; 

Vispārējā personāla pārstāvis: 

6. LU PSK darbiniece – Daina MAGDEBURGERE; 

Studējošo pašpārvaldes pārstāvji: 

7. LU PSK studējošā – Gerda GUSTSONE; 

8. LU PSK studējošā – Elizabete IGNATOVIČA; 

9. LU PSK studējošā – Zane Olga PREISA; 

Darba devēju un profesionālo organizāciju pārstāvji: 

10. Latvijas profesionālo sociālā darba speciālistu asociācijas prezidente – Ārija 

BALTIŅA; 

11. VSIA “Nacionālais rehabilitācijas centrs “Vaivari”” galvenā māsa – Ilva 

ARŠAUSKA. 

Pārskata periodā tika izveidota jauna struktūrvienība – LU PSK Ārstniecības iestāde ar 

masāžas, podologa un skaistumkopšanas speciālista kosmetoloģijā kabinetiem. Pamatojoties 

uz Veselības inspekcijas 2022. gada 7. jūnija izziņu nr. 49256, LU PSK ir reģistrēta 

ārstniecības iestāžu reģistrā, tās kods 004000002.  

Ārstniecības iestādes mērķis ir sertificētu speciālistu klātbūtnē nodrošināt sekmīgāku 

praktisko iemaņu apgūšanu LU PSK studējošiem studiju programmās “Estētiskā 

kosmetoloģija”, “Ārstnieciskā masāža” un “Podoloģija”, kā arī masāžas, podologa un 

skaistumkopšanas speciālista kosmetoloģijā speciālistu pakalpojumu pieejamību gan Jūrmalas 

(un ne tikai) iedzīvotājiem, koledžas studējošiem un darbiniekiem, gan ikvienam 

interesentam, kurš rūpējas par savu fizisko veselību un labsajūtu. 

Pārskata gada periodā tika pieņemti lēmumi studiju un finanšu jomā, tika turpināts 

darbs pie akreditācijas dokumentu izstrādes un finanšu resursu veidošanas, kā arī ņemot vērā 



9 

   

normatīvo aktu prasības, apstiprināts iepirkumu plāns un veikta iepirkumu uzraudzība, 

precizēti un izstrādāti jauni iekšējie reglamentējošie normatīvie akti. 

Ņemot vērā valstī noteiktos energoresursu taupīšanas pasākumus, liela vērība tika 

pievērsta energoresursu patēriņa samazināšanas pasākumiem. 

LU PSK struktūra aktualizēta Koledžas Padomes sēdē 25.08.2022. protokols Nr.4., 

skatīt “Latvijas Universitātes P. Stradiņa medicīnas koledžas (LU PSK) un tās filiāles 

Rēzeknē ORGANIZATORISKĀ STRUKTŪRSHĒMA”. 

LU PSK struktūra var tikt mainīta atbilstoši noteiktajām kārtējā studiju gada 

prioritātēm.



10 

   



11 

   

2. DARBĪBAS REZULTĀTI UN FINANŠU RESURSI 

 

2.1. LU PSK 2022. gada nozīmīgākie notikumi 

1. LU PSK studiju virziena “Veselības aprūpe” un “Sociālā labklājība” akreditācijas 

process un lēmums. 

Pārskata gada pirmajā ceturksnī tiek turpināts aktīvs darbs pie LU PSK abu studiju 

virzienu akreditācijas procesa. Laika periodā no 06. līdz 08.03.2022. koledžā Jūrmalā un 

LU PSK Rēzeknes filiālē tiek organizēta studiju virziena “Veselības aprūpe” starptautiskās 

ekspertu komisijas tikšanās ar koledžas administrāciju, docētājiem, studējošajiem, 

absolventiem un darba tirgus pārstāvjiem, lai sagatavotu ziņojumu nākamajam 

akreditācijas procesa posmam un izvērtēšanai. 

Pārskata gadā tika saņemti lēmumi, kas apliecina, ka nodibinājuma “Akadēmiskās 

informācijas centrs” Studiju kvalitātes komisija: 

- 2022. gada 8. jūnijā lēmusi akreditēt uz sešiem gadiem (līdz 2028. gada 9. jūnijam) 

LU PSK studiju virzienu “Sociālā labklājība” un tam atbilstošās īsā cikla profesionālās 

augstākās izglītības studiju programmas; 

- 2022. gada 14. decembrī lēmusi akreditēt uz sešiem gadiem (līdz 2028. gada 

15. decembrim) LU PSK studiju virzienu “Veselības aprūpe” un tam atbilstošās īsā 

cikla profesionālās augstākās izglītības studiju programmas. 

2. LU PSK sadarbībā ar darba devējiem, profesionālajām asociācijām un nozares 

profesionāļiem pārskata periodā organizētās nozīmīgākās konferences: 

- 24.02.2022., veiksmīgi tika aizvadīta LU PSK Sociālās aprūpes katedras starptautiskā 

konference “Starpprofesionāļu komandas darbs teorijā un praksē. Demence.”, kuru 

tiešsaistē klausījās 277 dalībnieki. Konference tika organizēta, lai aktualizētu inovatīvus 

risinājumus sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas jomā klientiem ar demenci. 

Klausītājiem pasākuma programmas saturs sniedza iespēju pilnveidot teorētiskās 

zināšanas par demenci, kā arī ļāva iepazīties ar praktisko pieredzi un ieteikumiem 

pakalpojumu sniegšanā klientiem ar demenci. Konferencē piedalījās referenti no 

Labklājības ministrijas, Latvijas profesionālā sociālā darba speciālistu asociācijas, 

Jūrmalas domes, Sociālās aprūpes katedras, valsts, pašvaldību sociālās aprūpes un 

sociālās rehabilitācijas institūcijām un nevalstiskām organizācijām. Inovatīvi 

tehnoloģiju risinājumi darbā ar klientiem tika piedāvāti no Igaunijas Demences 

kompetenču centra un Tallinas Universitātes. Kopā konferencē ar ziņojumiem un 

prezentācijām uzstājās 15 referenti. Konference ir uzskatāma par nozīmīgu platformu, 



12 

   

lai veicinātu sadarbību ar LU PSK Sociālās aprūpes katedras sadarbības partneriem un 

pakalpojumu sniedzējiem Latvijā un Baltijā, ieviestu aktualitātes un mūsdienīgas 

tendences studiju procesā; 

- 07.04.2022., tika rīkota LU PSK piektā starptautiskā zinātniskā konference 

“VESELĪBA. LABSAJŪTA. PRAKSE.”, kas pēc divu gadu pārtraukuma norisinājās 

koledžā, Jūrmalā, kuplā skaitā pulcējot skaistumkopšanas speciālistus kosmetoloģijā, 

kosmētiķus, masierus, veselības nozares profesionāļus un topošos speciālistus. Kā 

2022. gada konferences tēmas aktualitāte tika izvirzīts jautājums par cilvēka 

novecošanās procesu, fizisko un emocionālo veselību. Pirmajā dienas pusē klausītājiem 

bija iespēja klausīties referentu ziņojumus. Dienas otrajā pusē konferences programma 

apmeklētājiem piedāvāja četras praktiskas meistarklases, kuru fokuss tika vērsts uz 

cilvēka fiziskās un emocionālās labsajūtas veicināšanu. Skaistumkopšanas speciālisti 

kosmetoloģijā un kosmētiķi piedalījās divās meistarklasēs: “Mūsdienīga pieeja 

estētiskajā kosmetoloģijā – dažādu enerģijas veidu dinamiskas sinerģijas priekšrocības 

ar inovatīvo, daudzfunkcionālo iekārtu “Body Synergy Laser 980nm”” (E. 

Jevdokimova), “Endosfēras terapija – inovatīva plaša spektra ķermeņa kopšanas 

procedūra” (R. Velika). Masieri praktiskajā daļā arī apmeklēja divas meistarklases: 

“Kā saglabāt un veicināt savu dzīvības enerģiju” (I. Kudrjavcevs), “Saistaudu masāžas 

struktūras uzbūve” (V. Ņehvjadoviča). Dienas noslēgumā apmeklētāji atzinīgi novērtēja 

piedāvāto programmu, bija gandarīti, ka varēja atgriezties un izbaudīt klātienes 

pasākuma norisi, kurā ir iespēja pilnveidot savas profesionālās zināšanas un iemaņas. 

Konferences norisi atbalstīja profesionālās asociācijas un sadarbības partneri: Latvijas 

Skaistumkopšanas speciālistu asociācija, biedrība “Latvijas Masieru asociācija”, GMT 

Beuty Trade, BIODROGA, Beauty Equipment, Skaistuma terapija, Top Lady. 

3. LU PSK turpina iesaistīties kā partneris starptautiskos pētniecības projektos: 

- ERASMUS+ programmas ietvaros 2022. gadā tiek turpināts KA226 projekts “Digital 

Technology for Nursing Education and Training”. Darbības ilgums no 30.06.2021.–

31.10.2023. Galvenais koordinators ir INTAMT (Vācija), sadarbības partneri – Vācijas, 

Austrijas, Zviedrijas, Lietuvas un Latvijas augstākās izglītības iestādes. Projekta mērķis 

ir izveidot novatorisku un ērtu rīku komplektu, kas nodrošinātu virtuālās realitātes 

simulāciju ārstniecības personu izglītībā. Projekta sākumposmā tika sagatavots 

didaktiskais materiāls, kas nodrošina informāciju, kā veiksmīgāk un kvalitatīvāk 

integrēt šo rīku studiju procesā. Gada laikā projektam bija divas klātienes tikšanās – 

Austrijā un Vācijā, kur pārrunāja līdz šim sasniegtos rezultātus. Darba grupa ir 



13 

   

izveidojusi 2 scenārijus, kas turpmāk jānodod pilotēšanai 2023. gadā. Projekta 

aktivitātēs aktīvi iesaistās LU PSK Ārstniecības katedras lektori.  

- Jaunā ERASMUS+ perioda ieguvums ir iespēja studentiem un mācībspēkiem piedalīties 

BIP (Blended Intensive Program) aktivitātēs, kas veicina jaunu zināšanu apguvi. 

Programmas daļa ir virtuālas lekcijas, kas tiek organizētas pirms vai pēc klātienes 

tikšanās. Nedēļas garumā studenti apgūst jaunas prasmes ar nozari saistītos jautājumos. 

Pirmo reizi šādā aktivitātē piedalījās LU PSK Sociālās aprūpes katedras studentes. 

Studiju programmas “Sociālā aprūpe” divas studentes un lektore apmeklēja Kauno 

University of Applied Sciences (Lietuva) programmu “Soft skills in rehabilitation 

team”. Apmācību laikā dalībnieki iepazina dažādus rīkus darbam ar pacientiem ar 

funkcionāliem traucējumiem, veica praktiskos vingrinājumus vides pielāgošanai, 

piedalījās paraugdemonstrējumos taktilai masāžai, apguva, kā baseinā darboties ar 

tehniskiem palīglīdzekļiem personām ar kustību traucējumiem.  

- Trešo gadu norit NORDPLUS projekta aktivitātes divos virzienos – “Wellness” un 

“Networking Empowering Puppetry”. “Wellness” projekta ietvaros lektori un studenti 

veic pētījumus par esošo situāciju labjūtas nozarē katrā no iesaistītajām partnervalstīm – 

Lietuvā, Latvijā, Igaunijā un Somijā. 2022. gadā LU PSK studenti piedalījās aktivitātēs 

Kauņā, Lietuvā, kurās iesaistījās studiju virziena “Veselības aprūpe” Ārstniecības 

katedras studiju programmu studējošie. Projektā “Networking Empowering Puppetry” 

Sociālās aprūpes katedras studenti veic pētījumus par terapeitisko leļļu nozīmi un 

pielietojumu dažādām mērķgrupām. 2022. gada mērķgrupa tika izvēlēta personas ar 

atkarībām. Ikviena aktivitāte veicina studentu iesaisti projektu īstenošanā, kas nodrošina 

plašāku pieredzes veidošanu ne tikai Latvijas ietvaros, bet arī Baltijas valstu mērogā.  

4. LU PSK turpina īstenot tālākizglītības pasākumus ESF projektu ietvaros veselības 

aprūpes un sociālās aprūpes nozares speciālistiem. 

Tālākizglītības pasākumi tika realizēti ESF projekta Nr. 9.2.6.0/17/I/001 “Ārstniecības un 

ārstniecības atbalsta personāla kvalifikācijas uzlabošana” darbības programmas “Izaugsme 

un nodarbinātība” 9.2.6. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot ārstniecības un ārstniecības 

atbalsta personāla kvalifikāciju” ietvaros. Tika realizētas vairākas aktivitātes, kas 

nodrošināja ārstniecības personu un sociālā darba virziena klausītāju apmācības. Pirmo 

reizi tika īstenotas trīs profesionālās izglītības programmas: “Māsas (vispārējās aprūpes 

māsas) specializācija bērnu aprūpē”, “Māsas (vispārējās aprūpes māsas) specializācija 

anestēzijā un intensīvajā aprūpē”, “Māsas (vispārējās aprūpes māsas) perioperatīvajā 

aprūpē”. Projektu realizācijas turpinājums paredzēts arī 2023. gadā.  



14 

   

5. LU PSK direktore tiek ievēlēta Latvijas Koledžu asociācijas (LKA) valdes sastāvā. 

26.04.2022. LKA valdes sastāvā par valdes locekli tika ievēlēta LU PSK direktore 

I. Strode. LKA darbojas kopš 2022. gada, tās mērķis ir veicināt Latvijas koledžu un 

augstskolu, kas īsteno pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmas, 

attīstību un pilnveidošanos, to darbības efektivitātes paaugstināšanu. 

6. LU PSK saņem Veselības ministrijas Pateicības rakstu. 

05.05.2022. LU PSK saņēma Veselības ministrijas Pateicības rakstu par atbalsta sniegšanu 

ārstniecības iestādēm veselības aprūpes nozarei kritiskā situācijā, aktīvi piesaistot 

medicīnas studentus no studiju programmām “Māszinības” un “Ārstniecība” COVID-19 

pacientu ārstēšanā un aprūpē. Svinīgā pasākumā, kas norisinājās Rīgas Stradiņa 

universitātē, Pateicības rakstu LU PSK direktorei I. Strodei pasniedza veselības ministrs 

D. Pavļuts. LU PSK studējošo piesaistē un koordinēšanā, sniedzot atbalstu cilvēkresursu 

nodrošināšanā veselības aprūpes iestādēs COVID-19 pacientu aprūpē, nozīmīgu 

ieguldījumu veica Ārstniecības katedras vadītāja J. Strazdiņa. 

7. Studiju programmas “Ārstnieciskā masāža” studējošo teicams sniegums profesionālo 

prasmju konkursos: 

- 29.-30.04.2022., 2. kursa students no LU PSK Rēzeknes filiāles iegūst godpilno 3. vietu 

Baltijas Masāžas čempionāta (“THE BALTIC MASSAGE CHAMPIONSHIP”) 

studentu dienas konkursā, ko Kauņā, Lietuvā, rīkoja LU PSK partneraugstskola 

St. Ignatius Loyola University of Applied Sciences sadarbībā ar Starptautisko masieru 

asociāciju (The International Massage Association). Abās norises dienās LU PSK 

lektore M. Livčāne-Rodzeviča žūrijas sastāvā pildīja tiesneses pienākumus. 

- 19.-20.05.2022., 2. kursa studente L. Roze iegūst 2. vietu kopvērtējumā klasiskās 

masāžas disciplīnā 6. Starptautiskajā Masāžas olimpiādē “Masāžas prasmes”, ko rīkoja 

Latvijas Universitātes Rīgas Medicīnas koledža Rīgā, Latvijā. 

8. LU PSK – Latvijas darba devēju novērtēta koledža arī 2022. gadā. 

28.06.2022. tika paziņoti ikgadējās darba devēju aptaujas rezultāti par ieteiktākajām 

izglītības iestādēm un studiju programmām, ko jau vienpadsmito gadu pēc kārtās rīkoja 

Latvijas Darba devēju konfederācija un portāls “Prakse.lv”. 2022. gada aptaujā starp 

TOP 10 ieteiktākajām Latvijas koledžām atkārtoti ir novērtēta un iekļauta arī LU PSK, kas 

darba tirgum ik gadu sagatavo veselības un sociālās aprūpes nozares profesionāļus. 

9. LU PSK darbinieki saņem atzinības par veikto ieguldījumu: 

- 02.09.2022. LU PSK darbinieki saņem Latvijas Universitātes Rektora pateicības. 

Izvirzītajiem pārstāvjiem prof. I. Muižnieks pateicības pasniedza par ieguldījumu 



15 

   

koledžas attīstībā – J. Strazdiņai, Ārstniecības katedras vadītājai, par studiju virziena 

“Veselības aprūpe” attīstību un starptautisko zinātniski pētniecisko projektu realizāciju, 

A. Graudumai, ārējo sakaru koordinatorei, par starptautiskās sadarbības veicināšanu un 

attīstību, aktīvu starptautiski zinātniski pētniecisko projektu vadīšanu, A. Grasei, 

sabiedrisko attiecību speciālistei, par koledžas atpazīstamības tēla veidošanu. 

- 05.09.2022. LU PSK direktorei I. Strodei pasniegts Izglītības un zinātnes ministrijas 

Atzinības raksts par nozīmīgu ieguldījumu profesionālās augstākās izglītības attīstībā 

Latvijā. I. Strode ir veikusi nozīmīgu pienesumu LU PSK attīstībā, sekmējot koledžas 

studiju programmu pilnveidi un piedāvājumu, izstrādājot tālākizglītības programmas un 

vadot to realizēšanu koledžā, kā arī ieguldot darbu topošo veselības aprūpes nozares 

profesionāļu izglītošanā, docējot veselības aprūpes nozares studiju kursus. 

10. LU PSK uzņem viesus 3. Starptautiskās nedēļas laikā. 

26.-30.09.2022. LU PSK organizēja 3. Starptautisko nedēļu, kuras mērķis veicināt 

sadarbību ar esošajiem ārvalstu partneriem, iepazīties ar augstskolu piedāvātajām studiju 

programmām un studiju procesu. Koledžā viesojās kolēģi no Kaunas University of Applied 

Sciences (Lietuva), Utena University of Applied Sciences (Lietuva), St. Ignatius of Loyola 

University of Applied Sciences (Lietuva), HBO Verpleegkunde Genk (Belģija), Medical 

University – Plovdiv (Bulgārija), IES Nr.1 de Gijon (Spānija). Studiju programmas 

“Estētiskā kosmetoloģija”, “Podoloģija”, “Ārstniecība” un “Sociālā aprūpe” studentiem 

tika organizētas vieslekcijas. LU PSK viesi apmeklēja Latvijas Universitātes Zinātņu māju, 

kur tika organizēta vizīte Medicīnas fakultātes Anatomijas laboratorijā un Patoloģiju 

muzejā. Lai rastu atbildes uz jautājumiem, kas saistīti ar nodarbinātību nozarēs, viesi 

apmeklēja SIA “Jūrmalas slimnīca”, VSIA “Nacionālais rehabilitācijas centrs “Vaivari”” 

un GMT Beauty Trade. Nedēļas laikā tika organizētas ekskursijas Rīgā un Jūrmalā. 

11. LU PSK rīko pirmo Ziemeļvalstu masāžas čempionātu. 

14.-15.10.2022. LU PSK sadarbībā ar Starptautisko masieru asociāciju (International 

Massage Association) Jūrmalā rīkoja pirmo Ziemeļvalstu masāžas čempionātu. Pirmajā 

čempionāta dienā prasmes un zināšanas demonstrēja studenti, otrajā – nozares profesionāļi. 

Dalībnieku sniegumu klasiskās masāžas disciplīnā un brīvās izvēles masāžas programmā 

vērtēja starptautiska žūrija, kuras darbu vadīja Starptautiskās masieru asociācijas dibinātājs 

un vadītājs J. Tengbjerg (Dānija). Čempionāta dienā studentiem piedalījās 23 dalībnieki, 

kur Latviju pārstāvēja Starptautiskā Kosmetoloģijas koledža, RSU Sarkanā Krusta 

medicīnas koledža, LU PSK, Lietuvu – Kauno University of Applied Sciences, Klaipeda 

State University of Applied Sciences, Vilnius University of Applied Sciences, Utena 



16 

   

University of Applied Sciences, Igauniju – Tartu Health Care College, Estonian Massage 

and Therapy School. Čempionāta dienā nozares profesionāļiem dalību bija pieteikuši 

10 dalībnieki, godalgotās vietas ieguva LU PSK Ārstniecības katedras studiju programmas 

“Ārstnieciskā masāža” absolventi: klasiskās masāžas disciplīnā – 1. vieta L. Freibergai, 

2. vieta I. Volrātei, 3. vieta A. Jucjus; brīvās izvēles masāžas programmā – 1. vieta 

G. Gobam, 2. vieta L. Freibergai, 3. vieta I. Volrātei. Čempionāta sadarbības partneri un 

atbalstītāji: GMT Beauty Trade, Jūrmalas dome, Latvijas Masieru asociācija, STELPES 

dzeramais ūdens, Agetis Supplements Latvia.  

12. LU PSK pakalpojumi pieprasīti Jūrmalas 2022. gada Veselības mēnesī. 

Jūrmalas pilsēta 2022. gada oktobrī iedzīvotājiem bez maksas organizēja aktivitātes un 

pakalpojumus veselības uzlabošanai. Arī LU PSK piedāvāja jūrmalniekiem saistošu 

piedāvājumu, ko apliecināja lielā iedzīvotāju interese. Koledžā mēneša garumā viesojās 

vairāk nekā sešdesmit interesenti, kas izmantoja iespēju veikt procedūras, saņemt 

speciālista konsultācijas vai piedalīties izglītojošās lekcijās.  

Sociālās aprūpes katedra jūrmalniekus aicināja piedalīties izzinošā lekcijā “Ikdienas dzīves 

kvalitātes (veselības) uzturēšana: VIDE, UZTURS, AKTIVITĀTES, APRŪPES 

PALĪGLĪDZEKĻI”. Liels iedzīvotāju pieprasījums bija vērojams, veicot apmeklētāju 

pierakstu Ārstniecības katedras piedāvājumam. Studiju programmas “Estētiskā 

kosmoloģija” studentes sadarbībā ar lektorēm piedāvāja veikt sejas un ķermeņa 

procedūras, izmantojot franču zīmola Mary Cohr un spāņu zīmolu Natura Bisse produktus. 

Atzinīgi vērtējams fakts, ka iedzīvotāji izrādīja interesi par lekciju ar praktisko daļu par 

pirmās palīdzības sniegšanas principiem. Prieks bija redzēt, ka par aktivitāti interesi 

izrādīja ģimenes, uz nodarbību ieradās vecāki kopā ar bērniem, kur uzzināja ko vērtīgu vai 

atkārtoja jau zināmās prasmes. Medicīnas tehnoloģiju katedras studiju programma 

“Podoloģija” aicināja veikt ārstniecisko pēdu aprūpi, saņemt pēdu novērtēšanas un 

podologa konsultāciju un piedalīties informatīvi izglītojošā prezentācijā par pēdu veselību 

un profilaksi. Aktivitāšu piedāvājums tika rīkots programmas 15. studiju gada jubilejas 

ietvaros. 

13. Uzsāk darbu LU PSK Ārstniecības iestāde (ārstniecības iestādes kods – 004000002). 

01.11.2022. darbību uzsāka LU PSK Ārstniecības iestāde, kurā pakalpojumi tiks sniegti 

podologa, skaistumkopšanas speciālista kosmetoloģijā un masāžās kabinetā. Procedūras 

nodrošinās sertificēti veselības aprūpes nozares speciālisti, prakses ietvaros – arī LU PSK 

studējošie, kas strādās sertificēta speciālista uzraudzībā. 



17 

   

2.2. LU PSK 2022. gada finanšu resursi 

 

1. LU PSK 2022. gada finansējumu veidoja trīs avoti: 

1) Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrijas finansējums studiju programmu 

realizācijai – 2 489 573 EUR; 

2) Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citiem koledžas ieņēmumiem – 1 291 130 EUR; 

3) Ārvalstu finanšu palīdzība – 21 723 EUR. 

2. LU PSK finanšu apjoms un struktūra 

Ieņēmumi 2022. gadā: 3  797 946 EUR (2.1.att.). 

 

 

2.1.att. LU PSK 2022. gada ieņēmumu sadalījums 

 

Izdevumi 2022. gadā: 3 560 848 EUR (2.2.att.). 

 

2.2.att. LU PSK 2022. gada izdevumu sadalījums 



18 

   

Uzturēšanas izdevumi 2022. gadā: 3 527 959 EUR (2.3.att.). 

3265848

230682 31429 0

Kārtējie izdevumi Subsīdijas,
dotācijas un

sociālie pabalsti

Uzturēšanas
izdevumu
transferti

Citi izdevumi

 

2.3.att. LU PSK 2022. gada uzturēšanas izdevumu sadalījums 

Kapitālie izdevumi 2022. gadā: 32 889 EUR (2.4.att.). 

 

2.4.att. LU PSK 2022. gada kapitālo izdevumu sadalījums 

 

Lai studiju procesā nodrošinātu materiāli tehniskās bāzes atjaunošanu un 

papildināšanu atbilstoši LU PSK plānotajam budžeta līdzekļu izlietojumam, 2022. gadā tika 

iegādāta šāda datortehnika, sakaru un biroja tehnika: 2 portatīvie datori, 12 stacionārie datori, 

12 datoru monitori, 1 televizors, 5 mobilie telefoni. 2022. gada notika nopirkto preču piegāde: 

1 pedikīra aparāts, 1 pedikīra krēsls, 2 kosmetoloģiskās kušetes, 3 meistara krēsli, 3 LED 

lampas ar lupu 3D, 2 radiofrekvences liftinga un mezoporācijas aparāti, 1 autoklāvs (18l).  



19 

   

3. ORGANIZĒTĀS KONFERENCES, SEMINĀRI, VIESLEKCIJAS 

 

1. 2022. gada ietvaros LU PSK docētājiem tika veicināta iespēja kvalifikācijas celšanā. 

Kopsavilkums par dalību konferencēs, semināros pārskata perioda ietvaros: 

1. D. Gulbe – dalība Internacionālā konferencē Latvijas Universitātē, 2022. gada 23.–

24. aprīlis, Rīga (Latvija); 

2. E. Rutka – organizatoru darba grupas locekle un dalība Baltijas Radioloģijas 

kongresā, 2022. gada 6.–8. oktobris, Tallina (Igaunija); 

3. I. Vīksniņa, I. Ozola, L. Priede – dalība seminārā “Labklājības ministrijas metodiski – 

informatīvā sanāksmē Rīgas plānošanas reģionā”, 2022. gada 13. oktobris; 

4. D. Gulbe – dalība seminārā “Akadēmiskā godīguma aktualitātes”, 2022. gada 

27. oktobris; 

5. I. Vīksniņa, I. Ozola, L. Priede, A. Grauduma – dalība konferencē “Sociālais darbs ar 

jauniešiem”, 2022. gada 11. novembris; 

6. J. Pupure – dalība NFNE2022 “Nordic forum for nurse educators”, 2022. gada 14.–

16. novembris, Turku (Somija); 

7. A. Grauduma – dalība Internacionālā simpozijā “Social work in changing world: 

Power of care and participation”, 2022. gada 25. novembris; 

8. I. Vīksniņa – dalība seminārā “Bērna un pilngadīgas personas ar psihiskiem, 

uzvedības un nervu sistēmas attīstības traucējumiem ģimenes locekļu 

psihoemocionālais raksturs – aizliegtās skumjas”, 2022. gada 25.–26. novembris; 

9. I. Vīksniņa, L. Priede, K. Vītoliņa, D. Gulbe – dalība konferencē “Veselības aprūpe 

šodien un rīt: Pētnieciskie aspekti”, 2022. gada 1. decembris. 

2. 2022. gadā veicināta sadarbība ar izglītības iestādēm un profesionālajām apvienībām: 

1. Organizētas konferences sadarbībā ar Latvijas Universitāti, Latvijas Universitātes 

Rīgas Medicīnas koledžu, Latvijas Universitātes Rīgas 1. medicīnas koledžu, Latvijas 

Māsu Asociāciju, Latvijas Ārstu biedrību, Latvijas Koledžu asociāciju, Latvijas 

Podologu biedrību un Latvijas Radiogrāferu un radiologu asistentu asociāciju.  

2. Veicināta sadarbība ar Latvijas Universitātes Medicīnas fakultāti, Liepājas 

Universitāti, Rīgas Tehnisko universitāti.  

3. Veicināta sadarbība ar Jūrmalas Domi. 

4. D. Erkena – dalība Latvijas Republikas Labklājības ministrijas Sadarbības padomes 

sanāksmēs. 



20 

   

D. Erkena – līdzdalība žūrijas komisijas darbā par gada balvu “Labākais sociālais 

darbinieks 2022. gadā”. 

5. I. Strode – dalība Latvijas Koledžu asociācijas sēdēs. 

3. LU PSK docētāju profesionālā pilnveide 2022. gadā: 

1. J. Pupure – noklausījās spāņu valodas kursu “INTENSIVE SPANISH”, Barselona, 

Spānija; 

2. D. Lagzdiņa – piedalījās “Koledžu bibliotēku seminārā”, Rīga, Latvija; 

3. I. Andersone – piedalījās mācībās “Kvalitātes vadība”, Rīga, Latvija; 

4. M. Lāce – apguva neformālās tālākizglītības programmu “Mācību e–vide Moodle”, 

Rīga, Latvija; 

5. M. Livčāne–Rodzeviča – dalība Internacionālā studentu olimpiādē “Massage Skills”, 

Rīga, Latvija; 

6. A. Grase, D. Gulbe, I. Ozola – dalība tiešsaistes seminārā augstākās izglītības iestāžu 

docētājiem “Konflikti auditorijā, to pārvaldes mehānismi”, Latvija; 

7. I. Vīksniņa – dalība tiešsaistes seminārā “Darba vides ergonomiskie riski pārtikas 

ražošanas nozarē”, Rīga, Latvija; 

8. J. Strazdiņa apguva neformālās izglītības programmu “Pedagoģiskās pieejas un to 

īstenošana digitālā vidē”, Rīga; 

9. I. Vīksniņa – dalība e-mācībās “Sociālais darbs ģimenēs ar bērniem”, Latvija; 

10. D. Gulbe – dalība tiešsaistes apmācībās veselības aprūpes speciālistiem – 

pasniedzējiem par vakcinācijas komunikācijas jautājumiem, Latvija; 

11. I. Vīksniņa – apguva neformālās izglītības programmu “Vispārējie interaktīvie 

risinājumi nodarbību veidošanā”, Latvija.  

 



21 

   

4. LU PSK organizētās konferences, semināri un vieslekcijas 2022. gadā 

3.1. tabula 

LU PSK 2022. gadā organizētās konferences, semināri un vieslekcijas

 

 

Nr. 

p. 

k. 

NOSAUKUMS 
NORISES 

LAIKS 

1.  

Tiešsaistes vieslekcija studiju programmas “Māszinības” studējošajiem 

“Inequalities in health (general concepts), the Italian and European 

Framework, the dramatic proof of the pandemic by Covid, future 

perspectives”, profesors PhD G. Cotichelli, Universida Politecnica delle 

Marche (Itālija) 

11.02.2022. 

2.  
Sociālās aprūpes katedras organizētā starptautiskā konference (tiešsaistē) 

“Starpprofesionāļu komandas darbs teorijā un praksē. Demence.” 
24.02.2022. 

3.  

Latvijas Universitātes 80. Starptautiskās zinātniskās konferences sekcija 

(tiešsaistē) 

“Starpdisciplinārie pētījumi medicīnas koledžās” 

24.03.2022. 

4.  

Studiju programmu “Estētiskā kosmetoloģija” un “Ārstnieciskā masāža” 

studējošo un nozaru profesionāļu 4. starptautiskā zinātniskā konference  

“Veselība. Labsajūta. Prakse.” 

07.04.2022. 

5.  
Ārstniecības katedras konference veltīta Pasaules roku higiēnas dienai 

“Pacientu un personāla drošība infekciju kontroles un profilakses aspektā” 
05.05.2022. 

6.  

Seminārs sadarbībā ar NMPD Kompetenču attīstības centra vadītāju 

A. Laumani un Medicīniskās kvalifikācijas sistēmas vadītāju dr. A. Bukulīti  

“Vai kvalifikācijas darba rakstīšana var būt aizraujoša? NMPD piedāvātās 

pētniecības iespējas.” 

02.11.2022. 

7.  
Sociālās aprūpes katedras konference tiešsaistē 

“Pētniecība studiju procesā” 
08.12.2022. 

8.  

Medicīnas tehnoloģiju katedras starpdisciplinārā zinātniskā konference 

(tiešsaistē)  

“Profesionālās kompetences mūsdienu medicīnas tehnoloģiju inovāciju 

laikmetā V” 

03.-04.12.2022. 



22 

   

4. TĀLĀKIZGLĪTĪBAS KURSU ORGANIZĒŠANA 

4.1. tabula 

LU PSK organizētie tālākizglītības kursi 2021. gadā 

 
Nr. 

p. 

k. 

Apmācību veikšanas 

vieta 
Apmācību nosaukums 

Apmācību 

mērķauditorija 

un skaits 

1.  

SIA “Ziemeļkurzemes 

reģionālā slimnīca” 

ESF projekts Nr. 9.2.6.0/17/I/001 “Ārstniecības un 

ārstniecības atbalsta personāla kvalifikācijas uzlabošana” 

darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.6. 

specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot ārstniecības un 

ārstniecības atbalsta personāla kvalifikāciju” vajadzībām 

veiktā iepirkuma “Ārstniecības, ārstniecības atbalsta 

personāla apmācību neatliekamās medicīniskās palīdzības 

jautājumos programmu aktualizēšana un apmācību 

īstenošana” (identifikācijas Nr. VM 2019/33/ESF) 

18.06.2020. līguma Nr. 01-32.1.3.2/165 neformālās 

izglītības programma “Antibakteriālo līdzekļu neadekvāta 

lietojuma sekas” 

Ārsts, ārsta 

palīgs, māsa, 

farmaceits – 166 

SIA “Alūksnes 

slimnīca” 

LU PSK  

LU PSK Rēzeknes 

filiāle 

2.  

SIA “Daugavpils 

reģionālā slimnīca” 

ESF projekts Nr. 9.2.6.0/17/I/001 “Ārstniecības un 

ārstniecības atbalsta personāla kvalifikācijas uzlabošana” 

darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.6. 

specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot ārstniecības un 

ārstniecības atbalsta personāla kvalifikāciju” vajadzībām 

veiktā iepirkuma “Ārstniecības, ārstniecības atbalsta 

personāla apmācību neatliekamās medicīniskās palīdzības 

jautājumos programmu aktualizēšana un apmācību 

īstenošana” (identifikācijas Nr. VM 2019/31/ESF) 

10.07.2020. līguma Nr. 01-32.1.3.2/186 neformālās 

izglītības programma “Neatliekamā medicīniskā palīdzība 

traumu guvušam pacientam: pirmsslimnīcas etaps” 

Ārsts, ārsta 

palīgs, māsa, 

vecmāte, 

masieris, 

biomedicīnas 

laborants, 

radiologa 

asistents – 337 

AS ”Veselības centru 

apvienība” Dubultu 

poliklīnika 

SIA “Alūksnes 

slimnīca” 

SIA “Saldus medicīnas 

centrs” 

SIA “Jēkabpils 

reģionālā slimnīca” 

SIA “Bauskas 

slimnīca” 

Talsu NMPD 

SIA “Madonas 

slimnīca” 

SIA “Liepājas 

reģionālā slimnīca” 

SIA “Jelgavas pilsētas 

slimnīca” 

LU PSK 

3.  

SIA “Balvu un 

Gulbenes slimnīcu 

apvienība” 

ESF projekts Nr. 9.2.6.0/17/I/001 “Ārstniecības un 

ārstniecības atbalsta personāla kvalifikācijas uzlabošana” 

darbības programmas ‘’Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.6. 

atbalsta mērķa “Uzlabot ārstniecības un ārstniecības 

atbalsta personāla kvalifikāciju’’ ietvaros veiktā iepirkuma 

par ārstniecības, ārstniecības atbalsta personāla apmācība 

neatliekamās medicīniskās palīdzības jautājumos 

programmu aktualizēšanu un apmācību īstenošanu 

(VM 2019/31/ESF) 10.07.2020. līguma Nr. 01-

32.1.3.2/185 neformālās izglītības programma “Pieaugušo 

paplašināta kardiovaskulārā atdzīvināšana: slimnīcas 

etaps (ACLS)” 

Māsa, ārsta 

palīgs, ārsts – 275 

SIA “Ogres rajona 

slimnīca” 

SIA “Cēsu klīnika” 

SIA “Jelgavas pilsētas 

slimnīca” 

VCA poliklīnika 

Liepāja (AS 

“Veselības centru 

apvienība”) 

SIA “Daugavpils 

reģionālā slimnīca“ 

MFD Veselības centrs 

“Pārdaugava” 

NMPD BAC “Rīga” 

LU PSK Rēzeknes 

filiāle 



23 

   

4.  

NMPD Zemgales 

reģionālais centrs ESF projekts Nr. 9.2.6.0/17/I/001 “Ārstniecības un 

ārstniecības atbalsta personāla kvalifikācijas uzlabošana” 

darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.6. 

specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot ārstniecības un 

ārstniecības atbalsta personāla kvalifikāciju” vajadzībām 

veiktā iepirkuma “Ārstniecības, ārstniecības atbalsta 

personāla apmācību neatliekamās medicīniskās palīdzības 

jautājumos programmu aktualizēšana un apmācību 

īstenošana” (identifikācijas Nr. VM 2019/31/ESF) 

10.07.2020. līguma Nr. 01-32.1.3.2/184 neformālās 

izglītības programma “Pieaugušo paplašināta 

kardiovaskulārā atdzīvināšana: pirmsslimnīcas etaps 

(ACLS)” 

Ārsti, ārsta palīgi, 

māsas, vecmātes, 

masieri, podologi, 

biomedicīnas 

laboranti, 

radiologu 

asistenti, 

skaistumkopšanas 

speciālisti 

kosmetoloģijā –  

268 

Sanatorija “Belorusija” 

AS “Veselības centru 

apvienība” Dubultu 

poliklīnika 

Medicīnas centrs ARS 

SIA “Jēkabpils 

reģionālā slimnīca” 

Orto klīnika 

NMPD Latgales 

reģionālais centrs 

LU PSK 

Medicīnas centrs ARS 

Park Hotel Latgola 

5.  

SIA “Kuldīgas 

slimnīca” 

ESF projekts Nr. 9.2.6.0/17/I/001 “Ārstniecības un 

ārstniecības atbalsta personāla kvalifikācijas uzlabošana” 

darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.6. 

specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot ārstniecības un 

ārstniecības atbalsta personāla kvalifikāciju” vajadzībām 

veiktā iepirkuma “Māsu papildspecialitātes un 

pamatspecialitātes programmu izstrāde un apmācību 

īstenošana” (identifikācijas Nr. VM 2020/24/ESF) 

29.01.2021. līguma Nr. 01-32.1.3.2/69 neformālās 

izglītības programma “Māsas darbība ilgtermiņa pacientu 

aprūpē” 

Māsas – 73 

SIA “Jelgavas pilsētas 

slimnīca” 

LU PSK (on-line) 

6.  LU PSK 

ESF projekts Nr. 9.2.6.0/17/I/001 “Ārstniecības un 

ārstniecības atbalsta personāla kvalifikācijas uzlabošana” 

darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.6. 

specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot ārstniecības un 

ārstniecības atbalsta personāla kvalifikāciju” vajadzībām 

veiktā iepirkuma “Mācības profesionālās pilnveides 

programmās māsas (vispārējās aprūpes māsas) 

specializācijās” (identifikācijas Nr. VM 2021/27/ESF) 

14.03.2022. līguma Nr. 01-32.1.3.2/49 profesionālās 

izglītības programma “Māsas (vispārējās aprūpes māsas) 

specializācija bērnu aprūpē” 

Māsas – 25 

7.  LU PSK 

ESF projekts Nr. 9.2.6.0/17/I/001 “Ārstniecības un 

ārstniecības atbalsta personāla kvalifikācijas uzlabošana” 

darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.6. 

specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot ārstniecības un 

ārstniecības atbalsta personāla kvalifikāciju” vajadzībām 

veiktā iepirkuma “Mācības profesionālās pilnveides 

programmās māsas (vispārējās aprūpes māsas) 

specializācijās” (identifikācijas Nr. VM 2021/27/ESF) 

14.03.2022. līguma Nr. 01-32.1.3.2/50 profesionālās 

izglītības programma “Māsas (vispārējās aprūpes māsas) 

specializācija anestēzijā un intensīvajā aprūpē” 

Māsas – 29 

8.  LU PSK  

ESF projekts Nr.9.2.6.0/17/I/001 “Ārstniecības un 

ārstniecības atbalsta personāla kvalifikācijas uzlabošana” 

darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.6. 

specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot ārstniecības un 

ārstniecības atbalsta personāla kvalifikāciju” vajadzībām 

veiktā iepirkuma “Mācības profesionālās pilnveides 

programmās māsas (vispārējās aprūpes māsas) 

specializācijās” (identifikācijas Nr. VM 2021/27/ESF) 

10.03.2022. līguma Nr. 01-32.1.3.2/45 profesionālās 

izglītības programma “Māsas (vispārējās aprūpes māsas) 

perioperatīvajā aprūpē” 

 

Māsas – 30 



24 

   

9.  LU PSK (on-line) 

Tālākizglītības kursi  

“Radiācijas drošība un kvalitātes nodrošinājums strādājot 

ar jonizējošā starojuma avotiem medicīnā” 

Praktizējoši 

radiologa 

asistenti un 

radiogrāferi – 80 

10.  LU PSK (on-line) 

Tālākizglītības kursi 

“Radiācijas drošība un kvalitātes nodrošinājums strādājot 

ar jonizējošā starojuma avotiem medicīnā darbam ar 

pārvietojamo zāles rtg iekārtu (ARKA, C-arm)” 

Praktizējoši 

traumatologi un 

operāciju zāles 

māsas – 83 

11.  LU PSK (on-line) 
Tālākizglītības kurss 

“Saskarsme un tās īpatnības pacientu aprūpē radioloģijā” 

Praktizējoši 

radiologa 

asistenti un 

radiogrāferi – 133 

12.  LU PSK 

Tālākizglītības kursi 

“Ortoniksijas skavu ortogrip professional un goldstadt 

professional pielietošana podoloģiskās aprūpes procesā” 

Podologi – 14 

13.  LU PSK 

Tālākizglītības kursi  

“Potītes augšdelma indeksa (BTI) noteikšana ar 

segmentāro dopleru un kompresijas terapija podoloģiskās 

aprūpes procesā” 

Podologi – 20 

14.  LU PSK (on-line) 
Tālākizglītības kursi  

“Brūču aprūpe podoloģiskās aprūpes procesā” 
Podologi – 36 

15.  LU PSK 

Tālākizglītības kurss  

“Onihomikozes aprūpe podologa praksē un fotodinamiskās 

terapijas pielietošana aprūpes procesā” 

Podologi – 17 

16.  LU PSK 

Tālākizglītības kurss  

“Ieaugušu nagu korekcija ar ruck blue light profesional 

ortoniksijas metodi” 

Podologi – 9 

17.  LU PSK (on-line) 

ESF projekts Nr. 9.2.6.0/17/I/001 “Ārstniecības un 

ārstniecības atbalsta personāla kvalifikācijas uzlabošana” 

darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.6. 

specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot ārstniecības un 

ārstniecības atbalsta personāla kvalifikāciju” 

kvalifikāciju” ietvaros veiktā iepirkuma par “Sociālajā 

jomā strādājošo speciālistu vispārējo zināšanu un prasmju 

attīstīšana” (identifikācijas Nr. VM 2020/14/ESF) 

04.06.2021. līguma Nr. 01-32.1.3/132 neformālā 

izglītības programma “Biežākie traumu cēloņi bērniem 

un traumu profilakses drošības pasākumi” 

Sociālajā jomā 

strādājošie –

142 

18.  

LU PSK 

Profesionālās pilnveides kursi 

“Multisensoro istabu pielietojums darbā ar klientu” 

Sociālā darba 

speciālisti, 

pedagogi u. c. 

speciālisti – 60 

VSIA “Piejūras 

slimnīca”  

19.  
Biedrība “Latvijas 

Sarkanais Krusts” 

Profesionālās pilnveides kursi 

”Veselības aprūpes pamatprincipi sociālajā aprūpē”  

Sociālā darba 

speciālisti, 

aprūpētāji – 

1498 

20.  

Jūrmalas sociālo 

pakalpojumu centrs 

“Jaundubulti” 

 Profesionālās pilnveides kursi  

“Vecu cilvēku sociālā aprūpe”  

Sociālā darba 

speciālisti, 

aprūpētāji – 54 



25 

   

5. INFORMĀCIJA PAR STUDĒJOŠAJIEM 

 

5.1. Uzņemšana 

Uzņemšanas procesu vada ar LU PSK direktora rīkojumu apstiprināta Uzņemšanas 

komisija, kuras darbība notiek saskaņā ar Koledžas padomes apstiprinātu Nolikumu 

“Uzņemšanas komisijas darbības nolikums”. 

 LU PSK nodrošina budžeta un maksas studiju vietas ar iespēju iegūt pirmā līmeņa 

profesionālo augstāko izglītību zemāk minētajās profesijās: 

1) biomedicīnas laborants (arī maksas studiju vietas); 

2) ārsta palīgs (arī maksas studiju vietas); 

3) sociālais aprūpētājs; 

4) radiologa asistents (arī maksas studiju vietas); 

5) sociālais rehabilitētājs; 

6) podologs (arī maksas studiju vietas); 

7) skaistumkopšanas speciālists kosmetoloģijā (tikai maksas studijas vietas); 

8) masieris (tikai maksas studijas vietas); 

LU PSK uzņemšana 

1. rudens semestrī 2022./2023. studiju gadā tika veikta: 

1) sešās studiju programmās par valsts budžeta līdzekļiem – “Ārstniecība”, 

“Biomedicīnas laborants”, “Radiologa asistents”, “Podoloģija”, “Sociālā aprūpe”, 

“Sociālā rehabilitācija”; 

2)  piecās maksas studiju programmās – “Estētiskā kosmetoloģija”, “Ārstnieciskā 

masāža”, “Ārstniecība”, “Radiologa asistents”, “Biomedicīnas laborants”; 

2. pavasara semestrī 2022./2023. studiju gadā tika veikta:  

maksas studiju programmā “Podoloģija”. 

LU PSK uzņemšana Rēzeknes filiālē 

1. rudens semestrī 2022./2023. studiju gadā tika veikta: 

1) par valsts budžeta līdzekļiem studiju programmās – “Ārstniecība”, “Sociālā 

aprūpe”, “Sociālā rehabilitācija”; 

2) maksas studiju programmās – “Ārstnieciskā masāža”, “Podoloģija”; 

2. pavasara semestrī 2022./2023. studiju gadā netika rīkota. 

Uzņemšanas laikā studijām dokumentus iesniedza: 

1. rudens semestrī – 715 reflektanti: LU PSK – 591 reflektanti; LU PSK Rēzeknes 

filiālē – 124 reflektanti. 

2. pavasara semestrī LU PSK – 25 reflektanti. 



26 

   

5.2. Imatrikulācija 

Reflektantus imatrikulē ar LU PSK rīkojumu, pamatojoties uz Uzņemšanas komisijas 

rezultātiem, noslēgto studiju līgumu un uzņemšanas noteikumu pilnīgu izpildi.  

LU PSK 2022./2023. studiju gada rudens semestrī kopā imatrikulēja 530 studentus, no 

kuriem  Jūrmalā studijas uzsāka 406 studenti, LU PSK Rēzeknes filiālē – 124 studenti. 

Pavasara semestrī LU PSK studijas uzsāka 25 studenti. Skatīt tabulu Nr. 5.1. tabulu 

5.1. tabula 
LU PSK imatrikulēto skaits 2022./2023. studiju gadā 

Studiju 

programmas 

kods 

Studiju programmas 

nosaukums 

Imatrikulēti  

2022./2023. studiju gadā 
Imatrikulēti 

2020./2021. 

studiju gadā KOPĀ 

NO TIEM  

Rēzeknes 

filiālē 

par 

budžeta 

līdzekļiem 

 studijas 

par maksu 

41721 Ārstniecība 91 38 26 27 91 

41722 Biomedicīnas laborants 43  27 16 33 

41762 Sociālā aprūpe 35  35  27 

41722 Radiologa asistents 44  22 22 44 

41764 Sociālā rehabilitācija 92 42 50  47 

41722 Podoloģija 74 19 30 25 78 

41722 Estētiskā kosmetoloģija 106   106 82 

41722 Ārstnieciskā masāža 70 25  45 78 

KOPĀ: 555 124 190 241 523  

 

5.3. Studenti 

LU PSK 2022./2023. studiju gadā kopā studēja  1008 studenti, no kuriem par valsts 

budžeta līdzekļiem – 546 studenti, un 462 – par maksu. Studentu skaita sadalījumu pa studiju 

programmām un studiju gadiem skatīt 5.2. tabulā. 

 5.2. tabula 
LU PSK studējošo skaits 2022./2023.studiju gadā 

Studiju 

programmas 

kods 

Studiju programmas 

nosaukums 

STUDĒJOŠO SKAITS 

STUDIJU GADOS 
Studējošie 

kopā 

NO KOPĒJĀ 

STUDĒJOŠO SKAITA 

1 2 3 

par 

budžeta 

līdzekļiem 

par maksu 

41721 Ārstniecība 84 55 62 201 170 31 

41722 Biomedicīnas laborants 42 34   76 61 15 

41762 Sociālā aprūpe 26 17   43 43   

41722 Radiologa asistents 44 30 31 105 83 22 

41764 Sociālā rehabilitācija 83 48   131 131   

41722 Podoloģija 43 74   117 58 59 

41722 Estētiskā kosmetoloģija 113 65 52 230   230 

41722 Ārstnieciskā masāža 61 44   105   105 

KOPĀ: 496 367 145 1008 546 462 



27 

   

5.4. Absolventi 

LU PSK absolventu sadalījuma pa studiju programmām salīdzinājums 2020./2021. un 

2021./2022. studiju gadā. Skatīt tabulu 5.3. 

5.3. tabula 

LU PSK absolventu skaita salīdzinājums 

Studiju 

programmas 

kods 

Studiju programmas 

nosaukums 

2021. gadā 

kvalifikāciju ieguvuši  

2022. gadā 

kvalifikāciju ieguvuši  

41723 Māszinības 89 0 

41721 Ārstniecība 35 45 

41722 Biomedicīnas laborants 26 17 

41762 Sociālā aprūpe 38 22 

41722 Radiologa asistents 16 20 

41764 Sociālā rehabilitācija 30 25 

41722 Podoloģija 19 25 

41722 Estētiskā kosmetoloģija 33 37 

41722 Ārstnieciskā masāža 48 60 

KOPĀ: 334 251 

 



28 

   

6. STARPTAUTISKĀ SADARBĪBA 

 

LU PSK 2022. gadā, pamatojoties uz koledžas pamatdarbības mērķi, uzdevumiem, 

Internacionalizācijas stratēģiju, kā arī Erasmus Universitātes Hartu, īstenoja Eiropas 

Savienības Izglītības, mācību, jaunatnes un sporta programmas ERASMUS+ mobilitātes un 

partnerības aktivitātes un nostiprināja esošos sadarbības līgumus. 2022. gads ir gads, kad tiek 

turpināts īstenot NORDPLUS programmas projektus, kuru mērķis ir ieviest jauninājumus un 

uzlabojumus Ziemeļvalstu un Baltijas valstu izglītības sistēmās. 2022. gadā tika atjaunota 

kustība mobilitātes organizēšanā un īstenošanā. Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, 

pieauga iebraucošo un izbraucošo dalībnieku skaits – gan studenti, gan mācībspēki. 

Turpinās jaunā ERASMUS+ programmas perioda rīku ieviešana – Erasmus Without 

Papers (EWP), Tiešsaistes studentu līgumu sagatavošana/ parakstīšana, Beneficiary Module.  

2022. gads ir pirmais gads, kad LU PSK studenti piedalās BIP (Blended Intensive 

Program) aktivitāšu īstenošanā. BIP programmas īsākā laika periodā dod iespēju nostiprināt 

zināšanas vai apgūt jaunas iemaņas ar nozari saistītos jautājumos. Sociālās aprūpes katedras 

studentes piedalījās Kauno University of Applied Sciences (Lietuva) rīkotajā programmā.  

Finansējums mobilitātes un partnerības īstenošanai ERASMUS+ programmas ietvaros 

tika piešķirts no Eiropas Komisijas finanšu līdzekļiem, ņemot vērā iepriekšējā gada 

dalībnieku skaitu, kā arī Latvijas valsts budžeta līdzfinansējums gan studentu, gan personāla 

mobilitātei. Finansējums tiek piešķirts divu gadu periodam, kas ļauj vieglāk realizēt projekta 

aktivitātes.  

2022. gada septembrī tika organizēta LU PSK 3. Starptautiskā nedēļa, kuras ietvaros 

lektori un administrācijas pārstāvji no četrām valstīm piedalījās dažādās aktivitātēs – vadot 

lekcijas, iepazīstot vienam otru un koledžas sadarbības partnerus.  

2022. gadā aktīvi tiek turpināts darbs ERASMUS+ programmas projektā DTNET, 

kuru koordinē Vācija. Projekta mērķis ir izveidot virtuālās realitātes rīkus, kas pilnveidotu 

studiju procesu studiju programmā “Ārstniecība”. Projekta laikā ir sagatavots metodiskais 

materiāls virtuālās realitātes īstenošanai studiju procesā. Turpinās scenārija izstrāde un demo 

testēšana, lai to integrētu studiju programmā. 2022. gadā ir bijusi cieša projekta grupas 

komunikācija tiešsaistē, kā arī klātienes tikšanās projekta aktivitātēs – Austrijā un Vācijā. 

 2022. gadā turpinājās trešais posms NORDPLUS projektā “Empowering puppetry”, 

sadarbībā ar Kauno kolegija (Lietuva) un Tartu Health Care College (Igaunija). Projektu 

realizē LU PSK Sociālās aprūpes katedra. Aprīlī tika organizēta projekta tikšanās Tartu 



29 

   

Health Care College (Igaunija), kur projekta mērķauditorija bija personas ar atkarībām. 

Nākamās šī projekta aktivitātes paredzētas īstenot 2023. un 2024. gadā. 

Savukārt NORDPLUS projekta “Wellness” ietvaros 2022. gada aprīlī notika tikšanās 

Kauno University of Applied Sciences (Lietuva), kurā aktivitātēs piedalījās LU PSK studiju 

programmu “Estētiskā kosmetoloģija” un “Ārstnieciskā masāža” studenti un lektori. Otra 

projekta dalībnieku tikšanās tika organizēta Tartu Health Care College (Igaunija), kurā 

piedalījās LU PSK students no studiju programmas “Ārstnieciskā masāža” un lektori. Šī 

projekta mērķis ir nostiprināt zināšanas un dalīties pieredzē par labjūtas pasākumiem projekta 

dalībvalstīs. Studentu uzdevums projekta ietvaros sagatavot biznesa plānu jaunu pakalpojumu 

izveidē.  

Pārskata darbības periodā LU PSK studenti apliecināja, ka labprāt vēlas pilnveidot 

savas profesionālās prasmes ārvalstu iestādēs.  

 

6.1. LU PSK studējošo mobilitāte 

Studiju virziens “Veselības aprūpe” 

Studentu mobilitātē no LU PSK studiju virziena “Veselības aprūpe” kopumā devās – 

11 studenti.  Noslēdzot mobilitātes, studenti ļoti atzinīgi vērtēja savas izvēlētās prakses vietas. 

Divas prakses vietas – Grieķijā un Īrijā studenti atrada pēc pašu iniciatīvas. Studiju 

programmas “Podoloģija” studente praksi Spānijā novērtēja, kā fantastisku pieredzi, kas deva 

viņai jaunu redzējumu uz profesiju. Pārskata gads bija pēdējais gads, kad tika īstenotas 

mobilitātes studiju programmas “Māszinības” studentiem un absolventiem. Skatīt 6.1. tabulu. 

6.1. tabula 

LU PSK studiju virziena “Veselības aprūpe” studentu mobilitāte 

Nr. 

p. 

k. 

Valsts Prakses vieta Students 

Prakses 

ilgums 

mēnešos 

Studiju 

programma 

1.  LIETUVA 
Kauno University of 

Applied Sciences 
M. Suija 2.5 EK 

2.  VĀCIJA 
Sozialpflegeschulen 

Heimerer GmbH  
L. Balode 3 P 

3.  ĪRIJA Foot Solutions S. Kuriļina 3 P 

4.  ITĀLIJA Heilpraxis Vedani B. Pare 3.5 AM, nesenais 

absolvents 

5.  

PORTUGĀLE 

Escola Superior de 

Enfermagem de Coimbra 
L. Vigule 2 M 

6.  Eco Massage & Esthetics D. Ivanova 3 AM, nesenais 

absolvents 

7.  
Health School Coimbra 

I. Bērziņa 2 RA 

8.  A. Kudrjavceva 2 RA 

9.  SPĀNIJA Ausias March I. Seko 2 RA 



30 

   

10.  GRIEĶIJA Cretan Medicare S.A. G. Paulāne 3 M 

11.  SPĀNIJA IES Nr.1 DE GIJON A. Kupča 2 P 

* Studiju programma “Estētiskā kosmetoloģija” – EK, studiju programma “Podoloģija” – P, studiju programma 

“Ārstnieciskā masāža” – AM, studiju programma “Māszinības” – M, studiju programma “Radiologa asistents” – 

RA. 

 

Fotogrāfiju pārskats: 

LU PSK studējošie programmas ERASMUS+ mobilitātē. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotogrāfijas no LU PSK studējošo personīgajiem arhīviem. 

 

 

Studiju virziens “Sociālā labklājība” 

 2022. studiju gadā 3 studenti LU PSK studiju virzienā “Sociālā labklājība” devās 

ERASMUS+ programmas praksē.  

 Šī studiju virziena studenti pārskata gada ietvaros gatavojās NORDPLUS projekta 

“Empowering Puppetry” aktivitātēm. 

Studenti atzinīgi novērtē iespēju praksi īstenot ārvalstīs. Studentes, kas veica praksi 

Igaunijā, izvēlējās to, pamatojoties uz savu dzīvesvietu – Valkā. Skatīt 6.2. tabulu. 

 



31 

   

6.2. tabula 

LU PSK studiju virziena “Sociālā labklājība” studentu mobilitāte 

Nr. 

p. 

k. 

Valsts Prakses vieta Students 

Prakses 

ilgums 

mēnešos 

Studiju 

programma 

1.  
IGAUNIJA Tartu Health Care College 

D. Karki 2 SA 

2.  I. Briede 2 SA 

3.  
VĀCIJA Sozialpflegeschulen 

Heimerer GmbH 
B. Rozevska 2 SA 

* Studiju programma “Sociāla aprūpe” – SA. 

Fotogrāfiju pārskats: 

LU PSK studējošie programmas ERASMUS+ mobilitātē. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotogrāfija no LU PSK studējošās personīgā arhīva. 

 

Pirmo reizi ERASMUS+ programmas ietvaros LU PSK studenti 2022. gada pārskata 

periodā piedalījās BIP aktivitātēs. Tas nozīmē, ka daļa no studijām norit attālināti un daļa – 

klātienē, programmas īstenošanas valstī. Studiju programmas “Sociālā aprūpe” studentes, 

kopā ar pavadošo lektori L. Priedi piedalījās Kauno University of Applied Sciences (Lietuva) 

īstenotajā programmā. Skatīt 6.3. tabulu. 

Studentu atgriezeniskā saite bija ļoti pozitīva, jo apgūtā informācija ir nepieciešama 

viņu turpmākajā profesionālajā darbībā. 

6.3. tabula 

LU PSK studiju virziena “Sociālā labklājība” studentu mobilitāte BIP ietvaros 

Nr. 

p. 

k. 

Valsts Prakses vieta Students 
Programmas 

nosaukums 

Studiju 

programma 

1.  

LIETUVA Kauno University of 

Applied Sciences 

S. Daine 
Soft skills in 

rehabilitation 

team 

SA 

2.  L. Zeltiņa 
Soft skills in 

rehabilitation 

team 

SA 

* Studiju programma “Sociāla aprūpe” – SA. 

 



32 

   

6.2. Ārvalstu studējošie LU PSK 

2022. gadā pilnībā atjaunojās mobilitātes aktivitātes, uzņemot ārvalstu studentus. 

Kopumā tika uzņemti 24 studenti no 6 valstīm. Pirmo reizi LU PSK kā uzņemošais partneris 

bija Ungārijas studentiem. Vidēji studenti praksē pavadīja 2 mēnešus, atskaites gada periodā 

studentiem no Bulgārijas prakses ilgums bija 3 mēneši. Tas ir pietiekami ilgs laiks, lai 

nostiprinātu zināšanas savas nākamās profesijas ietvaros. Skatīt 6.4.tabulu. 

6.4. tabula 

Ārvalstu studējošie LU PSK 

Nr. 

p. 

k. 

Valsts Augstskola Students 

Prakses 

ilgums 

mēnešos 

Studiju 

programma 

1.  

ITĀLIJA 
Universitá Politecnica 

delle Marche 

M. Trento 2 M 

2.  L. Baleani 2 M 

3.  T. Ausili 2 M 

4.  M. Guidi 2 M 

5.  

BULGĀRIJA 
Medical University - 

Plodiv 

G. Partadzhiev 3 RA 

6.  N. Adova 3 RA 

7.  F. Halmi 3 RA 

8.  D.Georgiev 3 RA 

9.  

UNGĀRIJA 
Semmelweis Egyetem 

Raoul Wallenberg  

E. A. Tóth 1 AM 

10.  K. I. Szlifka 1 AM 

11.  S. Á. Szinay 1 AM 

12.  F. Tasnádi 1 M 

13.  D. Szabó 1 M 

14.  L. Molnár 1 SA 

15.  S. Sára 1 SA 

16.  K. Koncz 1 SA 

17.  
SPĀNIJA IES Nr.1 de Gijon 

M. P. Mayoral 2 BML 

18.  P. M. Mosteiro 3 BML 

19.  

PORTUGĀLE 
Escola Superior de 

Enfermagem de Coimbra 

E. D. Travessa 2 M 

20.  F. M. F. e Ortega Rato 2 M 

21.  
B. H. de Freitas 

Marinho 
2 M 

22.  
C. M. Das Neves 

Perpétua 
2 M 

23.  
BEĻĢIJA HBO Verpleegkunde Genk 

J. Coolen 1 M 

24.  M. Daels 1 M 

* Studiju programma “Māszinības” – M, studiju programma “Ārstnieciskā masāža” – AM, studiju programma 

“Radiologa asistents” – RA, studiju programma “Sociālā aprūpe” – SA, studiju programma “Biomedicīnas 

laborants” – BML. 

 



33 

   

 

6.3. LU PSK docētāju mobilitāte 

LU PSK docētāji un administratīvais personāls 2022. gadā, kā visus iepriekšējos 

periodus, varēja izmantot Eiropas Savienības Izglītības programmas ERASMUS+ mobilitātes 

iespējas, kā arī īstenot pieredzes apmaiņas braucienus no koledžas finanšu līdzekļiem. 

LU PSK administrācija regulāri atbalsta koledžas personāla izaugsmi, motivējot un veicinot 

dalību starptautiskās konferencēs un organizējot vizītes ārvalstu sadarbības institūcijās, ja tiek 

izrādīta interese.  

LU PSK docētāja J. Pupure pārskata perioda gādā izmantoja iespēju ERASMUS+ 

programmas ietvaros Barselonā, Spānijā, apgūt spāņu valodu augstākā līmenī.  

Sociālās aprūpes katedras vadītāja I. Vīksniņa, studiju metodiķe I. Ozola un docētāja 

L. Priede devās pieredzes apmaiņā uz IES. Nr. 1 de Gijon, Spānijā, lai vairāk iepazītos ar 

sociālās labklājības sistēmu un nodrošinātajiem pakalpojumiem.  

Medicīnas tehnoloģiju katedras vadītāja E. Rutka un studiju programmas “Podoloģija” 

vadītāja A. Koha apmeklēja University of Valencia un Ausias March, Spānijā. Vizītes mērķis 

bija iepazīties ar studiju programmu “Radiologa asistents” un “Podoloģija” īstenošanu abās 

izglītības iestādēs.  

LU PSK direktore I. Strode, direktores vietniece studiju darbā I. Dupure un 

Ārstniecības katedras lektors L. Afremovičs pieredzes apmaiņā un sadarbības kontaktu 

nostiprināšanā apmeklēja Eco Massage& Esthetics, Portugālē. Šī ir viena no prakses vietām 

studiju programmas “Ārstnieciskā masāža” studentiem. 

Sabiedrisko attiecību speciāliste A. Grase, Ārstniecības katedras lietvedības daļas 

vadītāja D. Bakāne un ārējo sakaru koordinatore A. Grauduma pieredzes apmaiņā 

ERASMUS+ programmas ietvaros devās uz University of Azores, Portugālē. 

LU PSK I. Strode, Ārstniecības katedras vadītāja J. Strazdiņa un studiju programmu 

“Estētiskā kosmetoloģija” un “Ārstnieciskā masāža” vadītāja I. Grinberga apmeklēja 

Heilpraxis Vedani Bozen, Itālijā, kas ir viena no prakses institūcijām koledžas studentiem 

studiju programmā “Ārstnieciskā masāža”.  

2022. gadā tika īstenotas iepriekšminētās mobilitātes ERASMUS+ programmas un 

NORDPLUS programmas ietvaros. Ar katru gadu vairāk palielinās mācībspēku un 

administrācijas pārstāvju motivācija piedalīties mobilitātes. 

 



34 

   

Fotogrāfiju pārskats: 

LU PSK docētāji un administratīvais personāls programmas ERASMUS+ mobilitātē. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotogrāfijas no LU PSK darbinieku personīgā arhīva. 



35 

   

6.4. Ārvalstu docētāji LU PSK 

2022. gads ir pilnībā atjaunojis mobilitātes no ārvalstīm. Lektors no Itālijas bija 

pēdējais, kas pārskata gadā vadīja lekcijas attālināti, bet esot jau Latvijā. Pārējie bija klātienē. 

Kopumā LU PSK apmeklēja 36 ārvalstu docētāji – gan vadot lekcijas, gan piedaloties 

pieredzes apmaiņā. Visvairāk viesojās lektori no dažādām Lietuvas sadarbības augstskolām. 

Studenti augstu novērtē iespēju dzirdēt ārvalstu lektoru lekcijas. Ir lektori, kas atkārtoti 

viesojas koledžā ERASMUS+ programmas ietvaros. Skatīt 6.5. tabulu. 

6.5. tabula 

Ārvalstu docētāji LU PSK 

Nr. 

p.k. 

Vārds, uzvārds Skola, valsts Mobilitātes 

veids 

Lekcija 

Studiju virziens “Veselības aprūpe” 

1.  G. Coticelli 
Universita Politecnica delle 

Marche, Itālija 
Docēšana 

Inequalities in health (general 

concepts), Italian and European 

Framework, the dramatic proof 

of the pandemic of Covid, futur 

perspectives. 

2.  N. R. Gordaliza IES Nr.1 de Gijon, Spānija 
Pieredzes 

apmaiņa 
 

3.  E. Gimbutytė 
Utena University of Applied 

Sciences, Lietuva 

Pieredzes 

apmaiņa 
 

4.  L. Macijauskienė 
Utena University of Applied 

Sciences, Lietuva 
Docēšana 

Novelties of manicure 

5.  K. Urbanavičienė Tendencies of make-up 

6.  R. Malakauskienė The practice of massage 

7.  T. Nellis-Randi Estonian Massage and 

Therapy School, Igaunija 

Pieredzes 

apmaiņa 
 

8.  T. Ormisson 

9.  S. Szalteleki Semmelweis Egyetem Raoul 

Wallenberg, Ungārija 

Pieredzes 

apmaiņa 
 

10.  I. I. Szabó 

11.  M. Shangova 

Medical University – 

Plovdiv, Bulgārija 
Docēšana 

Imaging methods for prevention 

of breast cancer 

12.  
A. Kirkova-

Bogdanova 

E-Learning in healthcare – 

students’ and teachers’ 

perspectives; E-health – 

challengies in development 

13.  V. Rasteniene 

Kauno University of 

Applied Sciences, Lietuva 

Pieredzes 

apmaiņa 
 

14.  R. Jouzapaviciene 

15.  R. Balciuniene 

16.  R. Lukianskyte 

17.  D. Guzauskas 

18.  V. Jotautis 

19.  V. Vaikšnoriene 

20.  N. R. Gordaliza IES Nr.1 de Gijon, Spānija 
Pieredzes 

apmaiņa 
 

21.  A. Vaičiulevičienė 

Kaunas University of 

Applied Sciences, Lietuva 

Docēšana 

 

Antimicrobial action of herbs 

22.  A. Aleksandravičienė 
Introduction to molecular 

methods in genetic studies 

23.  R. Volskienė DNA extraction form 

24.  G. Jarienė Characteristics of blood cells 

25.  Ž. Maželienė 
Antimicrobial activity of bee 

products 

26.  S. Sosunmkevič 
Conduction of the nervous 

system 

27.  E. Dailidaitė Healthy Nutrition 



36 

   

28.  I. Viliušienė 
Kaunas University of 

Applied Sciences, Lietuva 

Pieredzes 

apmaiņa 
 

29.  A. Vaičiulevičienė 
Kaunas University of 

Applied Sciences, Lietuva 
Docēšana 

Antimicrobial action of herbs 

30.  A. Aleksandravičienė 
Introduction to molecular 

methods in genetic studies 

31.  K. Timmers 
HBO Verpleegkunde Genk, 

Beļģija 

Pieredzes 

apmaiņa 
 

Studiju virziens “Sociālā labklājība” 

32.  Z. Ribokiene 

Utena University of Applied 

Sciences, Lietuva 
Docēšana 

The improtance of assertive 

communication style in conflict 

management; The methods of 

assertive communication style; 

Assertive communcation style – 

instrument of social worker job 

with clients 

33.  L. Kondrašoviene 

Community social work 

(Lithuanian experience); 

Pecularities of students’social 

activity in the communuty, 

Volunteering as a prerequisite 

for a professional career 

34.  D. Stunžėnienė 
Streetwork as a method of social 

work 

35.  L. Kondrašovienė 

Social work in the community; 

Students activities in the 

community 

36.  Z. Ribokiene 

Assertive communcation style – 

instrument of social worker job 

with clients 

 

6.5. Secinājumi 

1. 2022. gads pilnībā atjaunojis iespēju piedalīties dažādās mobilitātes aktivitātēs. Dalībnieku 

skaits ir pieaudzis abos virzienos – gan iebraucošie, gan izbraucošie.   

2. Jaunie ERASMUS+ projekti tiek īstenoti 24 mēnešus, kas vieglāk ļauj administrēt visas 

aktivitātes.  

3. Ir nostiprināti sadarbības līgumi, lai pilnvērtīgāk varētu īstenot mobilitātes nākotnē. 

Sadarbības, kas netika aktīvi izmantotas, kvalitātes nodrošināšanas nolūkā, tika 

pārtrauktas.  

4. Eiropas Komisijas finansējums ERASMUS+ programmas īstenošanai ir palielinājies 

studentu mobilitātes sadaļā, arī docētājiem ir piešķirts lielāks finansējums, salīdzinājumā ar 

iepriekšējo periodu. Palielinājies ir Valsts budžeta finansējums, tomēr kritēriji un 

maksimālais papildus finansējuma apjoms ir nemainīgs.  

5. Lektoriem ir iespēja doties ERASMUS+ pieredzes apmaiņā, izmantojot Eiropas Komisijas 

Izglītības programmas ERASMUS+ finansējuma līdzekļus, Valsts budžeta 

līdzfinansējumu, kā arī ir saņemts LU PSK finansiālais atbalsts.  

6. LU PSK turpina darbību starptautiskos partnerības projektos, kā arī tiek organizētas 

pārrunās par nākamā gada projektu sagatavi un iesniegšanu.  



37 

   

7. Aktīvi tiek turpināta darbība starptautiskā projektā DTNET un NORDPLUS projektos. 

8. Īstenota LU PSK 3. Starptautiskā nedēļa un uzsāktas jaunas sadarbības iespējas. 

9. LU PSK studenti turpina mobilitāti kā nesenie absolventi, kā arī iebraucošie studenti izrāda 

lielāku interesi par Latviju. Studenti patstāvīgi meklē kontaktus ar potenciālajiem 

uzņemošajiem partneriem.  

 



38 

   

7. PERSONĀLS 

 

LU PSK akadēmiskais personāls sistemātiski uztur un paaugstina savu kvalifikāciju 

dažādu institūciju tālākizglītības pasākumos – kursos, semināros, piedaloties konferencēs un 

tālākizglītības programmās. 

2022. gadā divi LU PSK docētāji turpināja studijas doktorantūrā. 

 
7.1. tabula 

LU PSK personāls 2021. un 2022. gadā 

LU PSK personāls 

 2021. g. 2022. g. 

LU PSK personāls pamatdarbā   

Akadēmiskais personāls: 42 39 

- docenti 9 9 

- lektori 31 27 

- asistenti - 3 

Vispārējais personāls 39 41 

LU PSK personāls pamatdarbā KOPĀ 81 80 

Akadēmiskais personāls, kuram augstskola 

nav pamatievēlēšanas vieta 
1 1 

 
 

7.2. tabula 

LU PSK akadēmiskā personāla pamatdarbā 

sadalījums pēc vecuma 2021. un 2022. gadā 

 

LU PSK akadēmiskā personāla pamatdarbā 

sadalījums pēc vecuma 

2021. g. 2022. g. 

42 39 

jaunāki par 25 gadiem - - 

25 - 29 gadi - - 

30 - 34 gadi 2 - 

35 - 39 gadi 5 6 

40 - 44 gadi 5 4 

45 - 49 gadi 5 4 

50 - 54 gadi 7 7 

55 - 59 gadi 5 5 

60 - 64 gadi 6 7 

65 gadi un vecāki 8 6 

 

 



39 

   

8. STUDĒJOŠO AKTIVITĀTES 

 

8.1. LU PSK Studējošo pašpārvalde 

LU PSK Studējošo pašpārvalde (turpmāk – SP) ir uz vienu gadu vēlēta, neatkarīga, 

koleģiāla koledžas studējošo tiesību un interešu pārstāvības institūcija, kuras darbības mērķis 

ir pārstāvēt un aizstāvēt visu studējošo intereses studiju procesa, kultūras, sociālajos un 

sadzīves jautājumos koledžā un citās valsts institūcijās. 

SP savā darbībā ir pienākums ievērot Latvijas Republikas normatīvos aktus, koledžas 

nolikumu, iekšējās kārtības noteikumus un citus iekšējos normatīvos aktus, kā arī SP 

nolikumu. LU PSK administrācijas pienākums ir atbalstīt, motivēt un sekmēt SP darbību. 

SP sastāvu veido studējošie no LU PSK Ārstniecības katedras, Medicīnas tehnoloģiju 

katedras un Sociālās aprūpes katedras. SP vada priekšsēdētājs un priekšsēdētāja vietnieks. 

SP pārstāvji darbojas komunikācijas, kultūras un sporta, informācijas tehnoloģiju un izglītības 

virzienā, pārstāvji ir deleģēti darbam koledžas lēmējinstitūciju darbībā. Studējošo iesaistīšanās 

SP darbā ir brīvprātīga. Lai SP sastāvā iekļautu jaunus pārstāvjus, tiek organizētas vēlēšanas.  

SP darbību pārskata gada pirmajā pusē vēl daļēji skar Covid-19 pandēmijas 

epidemioloģiskās drošības noteiktie ierobežojumi, kas liedz pilnvērtīgi organizēt ierastos SP 

klātienes pasākumus, kuru mērķis ir LU PSK studējošo saliedēšana, organizējot dažādas ārpus 

studiju procesa saistītas aktivitātes un pasākumus. Šādu notikumu organizēšana sekmē 

studējošo lojalitātes veidošanu savai izglītības iestādei un nostiprina piederības saikni.  

Līdz 2022. gada jūnija mēnesim saziņā un savstarpējā komunikācijā SP biedru starpā 

arvien vairāk tiek izmantoti digitālie risinājumi. SP sēdes regulāri tiek organizētas tiešsaistes 

platformā MS Teams. Rudens periodā, tāpat kā studiju process LU PSK pilnībā tiek atjaunots 

klātienes formātā, arī SP darbs tiek atjaunots klātienē, saglabājot iespēju sēdēm pieslēgties arī 

ar tiešsaistes platformu starpniecību, tā ļaujot sēdēs piedalīties dalībniekiem, kas fiziski 

konkrētajā laikā neatrodas LU PSK. Atsākot darbu klātienes režīmā, SP komanda saskaras ar 

vairākiem izaicinājumiem, ko radījis attālinātais studiju process un Covid-19 pandēmijas laikā 

noteiktie ierobežojumi. Grūtāk ir SP komandā piesaistīt jaunus biedrus, arī pasākumu 

apmeklētībā ir jūtama zemāka studējošo aktivitāte salīdzinājumā, kā tas bija SP rīkotajos 

pasākumos pirms 2020. gada. 

Studējošo iesaistīšanās SP darbībā, kļūstot par aktīvu komandas dalībnieku, un/ vai 

piedaloties rīkotajos pasākumos, ir uzskatāms par nozīmīgu atbalstu studējošā personības 

attīstībā, jo tiek pilnveidotas prasmes un zināšanas. Studējošajiem tiek sniegtas vairākas 

iespējas: pieredzes veidošana komandas darbā, komunikācijas prasmju attīstīšana, radošuma 



40 

   

attīstīšana, prezentācijas prasmju izkopšana, iespēja veidot starpkultūru komunikāciju, gūt 

vērtīgu pieredzi pasākumu organizēšanā un koledžas pārstāvēšanā. 

LU PSK SP budžeta izlietojumu 2022. gadā raksturo šādas darbības, kam tika 

izmantots finansējums saskaņā ar plānoto izdevumu tāmi atskaites perioda ietvaros:  

- kvalitatīvas studiju vides uzturēšana un sadzīves apstākļu nodrošināšana; 

- preču un pakalpojumu iegāde SP pasākumu organizēšanai; 

- pateicības par līdzdalību koledžas tēla atpazīstamības veicināšanas aktivitātēs; 

- studējošo līdzdalības organizēšana karjeras atbalsta pasākumos ārpus LU PSK; 

- SP un studējošo saliedēšanas pasākumu organizēšana. 

SP logo: 
 

SP devīze: “Nevis šaubīties un vilcināties, bet rīkoties un 

uzdrīkstēties” /Z. Mauriņa/ 

SP e-pasts: lupsk.studenti@gmail.com 

SP Facebook.com lapa: 

facebook.com/LUPSKstudejosopasparvalde 

 

Kā nozīmīgākās aktivitātes SP darbībā 2022. gadā ir atzīmējamas: 

1) 2022. gada pavasarī SP komandas līdzdalība karjeras atbalsta pasākumos – 

tiešsaistes Karjeras dienu pasākumos un tikšanās ar vidusskolēniem, daloties savā 

pieredzē gan par savas profesijas izvēli, gan studiju vietas izvēli, gan studiju 

procesa organizēšanu koledžā; SP pārstāvji piedalījās LU PSK Atvērto durvju 

dienas pasākumos, kas pēc divu gadu pārtraukuma norisinājās klātienē – Jūrmalā; 

SP komanda sniedza nozīmīgu pienesumu LU PSK dalībai 27. Starptautiskajā 

izglītības izstādē “SKOLA”, kur koledžas stendā tikās ar interesentiem, stāstot par 

studiju iespējām un profesijas izvēli veselības vai sociālās aprūpes nozarē. 

2) 2022. gada 17. maijā SP koledžā aizsāka jaunu tradīciju, organizējot pasākumu 

LU PSK studējošajiem – “Minifests”. Šis bija lielākais klātienes pasākums pēc divu 

gadu pārtraukuma. Pasākumu atklāja SP priekšsēdētāja L. Balode, kas sveica 

klātesošos un informēja par svētku vakara programmu. Kā pirmā aktivitāte, kurā SP 

komanda aicināja iesaistīties klātesošos, bija kopīgas gleznas “Krāsu lidojums” 

radīšana. Šī uzdevuma izpilde dalībniekos raisīja pozitīvas emocijas. Aktivitātē bija 

iespēja piedalīties visiem klātesošajiem, uz sagatavotajiem formātiem katrs varēja 

uztriept košu krāsas triepienu, tā kopā tika īstenota ideja par kolorīta formāta 

kopdarba izveidi, ko vēlāk uzstādīja dienesta viesnīcas foajē. Šajā procesā labprāt 

iesaistījās gan studenti, gan docētāji, tostarp koledžas direktore I. Strode. 

mailto:lupsk.studenti@gmail.com


41 

   

Turpinājumā koledžas pagalmā bija iespēja baudīt skaistu koncertu, ko sniedza 

Cēsu mūzikas vidusskolas audzēkņi. Vēlāk visi “Minifests 2022” dalībnieki tika 

aicināti izmantot iespēju nofotografēties īpaši iekārtotajā fotostūrī, kur katrs varēja 

saņemt momentfoto izdrukas ar pasākuma logo. Vakara otro daļu studentiem bija 

iespēja kopā pavadīt ballē ar karaoki, kuras laikā tika organizēta loterija un bija 

iespēja laimēt kādu no koledžas suvenīriem. 

3) 2022. gada rudenī, atsākoties darbam klātienē, SP komandai bija iespēja atkal rīkot 

pasākumus, kas studējošo vidū vienmēr ir bijuši gaidīti un uzskatāmi jau par 

tradicionāliem LU PSK studentu notikumiem. Tā, uzsākot 2022./ 2023. akadēmisko 

gadu, SP komanda rīkoja iepazīšanās pasākumu “Fukši 2022” un Latvijas valsts 

svētku mēnesī par godu Latvijas Republikas proklamēšanas dienai – 

18. novembrim, rīkoja konkursu “Erudīts 2022”. 

4) 2022. gada 7. martā SP pārstāvji piedalījās studiju virziena “Veselības aprūpe” 

akreditācijas procesā un tikās ar ekspertu komisiju, sniedza atbildes uz jautājumiem 

par SP darbību un nozīmi koledžas pamatdarbības nodrošināšanā. 

 

8.2. Kopsavilkums par LU PSK Studējošo pašpārvaldes organizētajiem pasākumiem un 

dalību pasākumos ārpus koledžas 2022. gadā 

1. Kustību izaicinājums tiešsaistē “Raitā solī uz pavasari“, 21.-27.02.2022. 

 SP aicināja koledžas studējošos piedalīties sportiskā izaicinājumā, kura mērķis sasniegt 

garāko nosportoto distanci, tā motivējot studentus būt fiziski aktīviem laikā, kad daudz 

laika tiek pavadīts pie datora. Izaicinājumā varēja piedalīties gan individuāli, gan kopā ar 

kursabiedriem. Nedēļas laikā, izmantojot tālrunī vai viedpulkstenī aplikāciju “Strava” 

konkursa dalībniekiem, bija nepieciešams pēc iespējas vairāk sakrāt kilometrus – ejot, 

skrienot vai braucot ar velosipēdu. Izaicinājumā piedalījās gan Jūrmalas, gan LU PSK 

Rēzeknes filiāles studējošie. Nedēļas laikā kopā dalībnieki bija sasnieguši 862 km atzīmi. 

2. SP komandas dalība izglītības izstādē “SKOLA 2022”, 11.-13.03.2022. 

Trīs izstādes dienās studējošie, tostarp SP pārstāvji, kopā ar docētājiem sniedza 

apmeklētājiem informāciju par studiju iespējām LU PSK, atbildēja uz jautājumiem gan par 

studiju procesu, gan par sadzīvi, gan par tālākām karjeras veidošanas iespējām, absolvējot 

koledžu. Papildu sarunām bija iespēja praktiski iesaistīties dažādās aktivitātēs, ko 

piedāvāja studiju programmu pārstāvji. 

3. LU PSK studentu pasākums Ukrainas atbalstam, 15.03.2022. 

SP rīkots pasākums “Jūtot līdzi Ukrainai” koledžas studentiem, kurā aicināja paust atbalstu 



42 

   

Ukrainai un Ukrainas studentiem, kam karadarbības dēļ ir nācies pārtraukt studijas, ir 

spiesti pamest valsti vai iesaistīties Ukrainas demokrātijas aizstāvēšanā. Pasākuma 

dalībnieki LU PSK pagalmā pie Ukrainas karoga nolika svecītes, izveidojot gaismas 

simbolu, un turpinājumā kopā noskatījās režisora A. Krieva filmu “Dancis pa trim” (2014), 

kuras pamatā ir Voldemāra Kārkliņa romāns “Tikai mīlestība”. SP ar pasākuma 

starpniecību aicināja LU PSK studējošos un darbiniekus iespēju robežās sniegt palīdzību 

Ukrainas iedzīvotājiem, kas ir ieradušies Latvijā.  

 

 

 

 

 

 

 

 

4. SP rīkots Lieldienu pasākumus LU PSK Dienesta viesnīcā dzīvojošajiem, 12.04.2022.  

SP rīkots pasākums ar mērķi veicināt dienesta viesnīcā dzīvojošo studentu savstarpējo 

sadarbību un saliedētību, izkopjot Lieldienu tradīcijas. Pasākumā piedalījās gan LU PSK 

studenti, gan ERASMUS+ mobilitātes studējošie, kas uz konkrēto laiku bija ieradušies 

praksē Latvijā. 

5. SP fotoorientēšanās pasākums pa Bulduriem, Jūrmalā, 25.-29.04.2022. 

Fotoorientēšanās pasākums norisinājās pilsētvidē, Bulduru teritorijā, noteikums bija atrast 

kontrolpunktus pēc norādēm kartē un dotajiem fotoattēliem. Kontrolpunktos dalībniekiem 

bija jāizpilda konkrēti uzdevumi, tika iekļauti arī atjautības un radošie uzdevumi, kurus 

atrisinot tika iegūti punkti. Jautājumi bija par LU PSK un SP. Kopā šajā pasākumā 

piedalījās astoņas studentu komandas, kur komanda “WinBaltic” ieguva 1. vietu, komanda 

“1975 limited edition”– 2. vietu, komanda “Cielaviņas” – 3. vietu. Novērtējums no 

dalībniekiem par šo konkursu:“Jautājumi patika, sākumā likās, ka grūtākais būs izstaigāt 

visus objektus, bet beigās izrādījās, ka daudz grūtāk ir atrisināt matemātisko uzdevumu”; 

“Mūsu komandai ļoti patika pasākums, satikām arī citas komandas, un liekas, ka kopumā 

visiem bija jautri. Iznāca ļoti labs teambuildings.” 

6. SP “Minifests 2022”, 17.05.2022. 

SP rīkots pasākums ar mērķi veicināt SP atpazīstamību LU PSK studējošo vidū un jaunas 

tradīcijas veidošana SP darbībā. Saliedēšanās pasākuma laikā norisinājās dažādas radošas 



43 

   

aktivitātes. Neskatoties uz vēso laiku un aktīvo studiju gada noslēguma periodu, pasākums 

“Minifests 2022” pulcēja kuplu studentu skaitu, kas atzinīgi novērtēja SP komandas 

ieguldījumu un paveikto darbu svētku organizēšanā, lai kopā būtu iespēja jauki pavadīt 

vakaru. Saņemtās atzinības motivēja SP komandu turpmākai darbībai un raisīja jaunas 

idejas nākamā “Minifests” rīkošanai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Jūnijs, 2022 – LU PSK 2021./ 2022. ak. g. vasaras izlaidumu laiks 

Pēc divu gadu pārtraukuma bija iespēja organizēt vasaras izlaidumu svinīgos notikumos 

klātienē kopā ar koledžas kolektīvu, īpaši lūgtajiem viesiem un absolventu tuviniekiem, 

kur diplomus par pirmā līmeņa profesionālo augstāko izglītību saņēma veselības un 

sociālās aprūpes nozares speciālisti. Sveicot koledžas absolventus, tika saglabāta izlaidumu 

tradīcija – pasniegt pateicības absolventiem, kas studiju laikā aktīvi iesaistījās SP darbībā, 

veicināja LU PSK atpazīstamību sabiedrībā un atbalstīja koledžā rīkotos pasākumus. 

8. LU PSK 2022./ 2023. ak. g. atklāšana, 05.09.2022. 

LU PSK pagalmā, Jūrmalā, pulcējās pirmo kursu studenti, lai kopā ar LU PSK 

administrāciju un docētājiem piedalītos 2022./ 2023. akadēmiskā gada atklāšanas 

pasākumā. Svinīgo notikumu vadīja SP komanda – G. Gustsone, N. Ciemiņa, U. Skuja. 

 

 

 

 

 

 

 

9. SP jauno dalībnieku piesaistīšanas pasākums, 26.09.2022. 

LU PSK ir ļoti svarīga komunikācija un atgriezeniskā saite ar studentiem, tāpēc SP aicināja 

pirmo kursu studējošos uz tikšanos, lai iepazīstinātu ar SP darbību un sniegtu informāciju 



44 

   

par iespēju iesaistīties SP komandā un tās darbībā, kā arī uzklausītu ierosinājumus 

turpmākai sadarbībai. 

10. SP pasākums pirmo kursu studējošajiem “Fukši 2022”, 28.09.2022. 

Viens no senākajām koledžas SP tradīcijām – pirmkursnieku iesvētības jeb Fukši. Uz 

iesvētību pasākumu “Fukši 2022” katram kursam bija jāierodas iepriekš izlozētā krāsas 

dreskodā un, atklājot pasākumu, katras studiju programmas 1. kurss prezentēja savu uzdoto 

mājasdarbu – vienojošā saukļa vizītkarti. Pēc tam visi devās pildīt atraktīvos 

pārbaudījumus, ko SP komanda bija sagatavojusi sadarbībā ar vecāko kursu vecākajiem. 

Uzdevumu stacijās pirmkursniekiem vajadzēja rādīt savu attapību, radošumu un veiklību. 

Lai radītu nelielu sacensības garu, komandas pie katra uzdevumu stacijas pelnīja punktus 

un cīnijās par balvu iegūšanu. Pēc iesvētību daļas visi koledžas studenti bija laipni aicināti 

izmantot fotokasetes pakalpojumu, kur bija iespēja momentfoto izdrukas. Vakara 

turpinājuma sekoja neona balle ar karaoki, kuras sākumā pirmkursnieki nolasīja zvērestu, 

kas apliecināja viņu uzticību LU PSK, kā arī tika apbalvoti izveicīgākie kursi. 

 

 

 

 

 

 

 

11. SP pasākums “Naktstrasīte”, 31.10.2022. 

SP pasākums, kurā tika aicināti piedalīties LU PSK studējošie, un ko rīkoja jaunākie SP 

dalībnieki, pirmo kursu studējošie. Pasākums norise – brīvā dabā, Bulduru teritorijā. 

Dalībniekiem tika sagatavoti uzdevumi ar Helovīna svētku motīviem. Tiks izveidotas sešas 

stacijas: “Iegūsti konfekti” – aktivitāte, kuras laikā jāspēj veikt atjautības un veiklības 

uzdevumus; “Uzmini, kas tas ir” – atjautības uzdevumi; “Putnu biedēkļi” – jāspēj radoši 

izpausties; “Pārtver, kā spēj” – aktivitāte, kuras laikā izaicināta dalībnieku atjautība un 

veiklība; “Patiesība vai bailes” – aktivitāte, kura veicinās komunikācijas spējas, atjautību; 

“Mūmija” – aktivitāte, kuras laikā tiks veicināts radošums un veiklība. Pasākumā piedalījās 

galvenokārt LU PSK dienesta viesnīcā dzīvojošie studenti. 

12. Patriotu nedēļas aktivitātes, 14.-17.11.2022. 

Atklājot Latvijas valsts svētku nedēļu, 14. novembrī SP rīkoja aktivitāti 

“Sarkanbaltsarkanā diena”, kuras ietvaros gan LU PSK studenti, gan darbinieki bija 



45 

   

aicināti uz koledžu ierasties sarkanā un/vai baltā krāsas apģērbā. Kā arī nedēļas garumā 

aicināja pie apģērba nēsāt Latvijas karoga lentīti, tā svinīgi godinot valsts svētkus. 

13. SP pasākums “Erudīts 2022”, 23.11.2022. 

Ik studiju gadu par godu Latvijas valsts svētkiem un LU PSK dibināšanas mēnesim 

koledžas zālē pulcējas kupls pulks studējošo, lai kopā pozitīvā atmosfērā pavadītu izzinošu 

pēcpusdienu, un, apliecinātu cieņu Latvijai un savai medicīnas koledžai. Pēc divu gada 

pārtraukuma 2022. gada pasākumam “Erudīts” savu dalību bija pieteikušas deviņas 

studentu komandas, starp kurām bija arī LU PSK Rēzeknes filiāles studentu komanda. 

Konkursu uzsākot, komandas žūrijai un līdzjutējiem demonstrēja sagatavotos mājasdarbus 

– savas komandas pieteikuma vizītkarti, kas bija radošas un izpelnījās auditorijas ovācijas. 

Nemainot konkursa tradīciju, kā pirmais uzdevums dalībniekiem bija tests, kurā tika 

pārbaudītas zināšanas par dažādiem faktiem par Latviju. Turpinājumā sekoja dažādi 

uzdevumi – jārisina loģikas un vērības uzdevumi, jāapliecina zināšanas par LU PSK un tās 

infrastruktūru, jārisina rēbuss par Latvijas pilsētām, jāatpazīst Latvijā un LU PSK zināmas 

personības pēc piedāvātajiem balss fragmentiem.  

Kopvērtējumā 1. vietu ieguva studentu komanda “Laboranti 2022” (studiju programmas 

“Biomedicīnas laborants” 1. kurss), 2. vietu – komanda “ĒNAS” (studiju programmas 

“Sociālā rehabilitācija” 1. kurss), 3. vietu – komanda “Pes Sapientis” (studiju programmas 

“Podoloģija” 1. kurss). 

 

 

 

 

 

 

 

 

14. SP Ziemassvētku labdarības pasākums, 05.-18.12.2022. 

Turpinot ik decembra mēneša tradīciju, arī 2022. gada noslēgumā SP sadarbībā ar 

biedrības “Latvijas Samariešu apvienība” pārtikas programmas “Paēdušai Latvijai!” 

komandu aicināja piedalīties labdarības akcijā, kuras laikā ikviens koledžas studējošais un 

darbinieks bija aicināts ziedot pārtikas pakas trūkumā nonākušajām līdzcilvēkiem. 

Sarūpētais ar biedrības starpniecību pirms Ziemassvētkiem tika nogādāts ģimenēm ar 

bērniem un senioriem. 



46 

   

15. Sociāli korporatīva iniciatīva Ziemassvētku laikā, 14.12.2022. 

Lai vairotu gaišus notikumus, SP komanda devās ciemos uz RP Bērnu un jauniešu centru 

“Imanta”, kur kopā ar centra jauniešiem cepa piparkūkas. Šāda idejas realizēšana stiprināja 

SP komandu, jo kopīgi tika pavadīts laiks un paveikts vērtīgs darbs. 

 

 

 

 

 

 

 

16. LU PSK studējošo Ziemassvētku pasākums, 21.12.2022. 

SP rīkots gadu noslēdzošais pasākums koledžas studējošajiem, ko pārskata gadā bija 

iespējams rīkot pēc divu gadu pārtraukuma. Kā ierasts pasākums tika rīkots kā balle ar 

karaoki, kuras laikā notika dažādas aktivitātes, rīkotas spēles un loterija. Kā 2022. gada 

tēma tika izraudzīta disko žanra tematika. 

 

 



47 

   

9. KOMUNIKĀCIJA UN SADARBĪBA 

 

1. 2022. gada LU PSK sabiedrisko attiecību pasākumu un aktivitāšu kopsavilkums. 

Pārskata perioda gadā pirmajā ceturksnī, plānojot LU PSK sabiedrisko attiecību 

pasākumus un dalību dažādos pasākumos ārpus koledžas, nācās vēl joprojām rēķināties ar 

valstī noteiktajiem epidemioloģiskās drošības noteikumiem, kas liedza pilnvērtīgu notikumu 

organizēšanu, kas vienkopus pulcētu lielāku skaitu pasākumu dalībnieku. Situācijai 

uzlabojoties, tika dota iespēja atgriezties pie klātienes formāta pasākumiem, kur būtiska loma 

ir tiešajai komunikācijai un sarunai, kas ļauj veidot viedokli un uzturēt reputāciju. 

Arī 2022. gadā LU PSK komunikācijas kampaņu un iestādes tēlā veidošanā fokuss 

nemainīgi tika vērsts uz rezultātu sasniegšanu un to pilnveidi:  

1) piesaistīt studijām koledžā motivētus studējošos; 

2) pozicionēt LU PSK kā augstskolu, kura studējošiem sniedz konkurētspējīgu 

augstāko izglītību veselības aprūpes un sociālās labklājības nozarē;  

3) nodrošināt aktuālās informācijas pieejamību par LU PSK pirmā līmeņa 

profesionālās augstākās izglītības studiju programmām, īpaši e-vidē; 

4) nostiprināt LU PSK Rēzeknes filiāles atpazīstamību Latgales reģionā; 

5) veicināt LU PSK atpazīstamību Latvijā un Eiropas Savienībā. 

Nozīmīgie karjeras atbalsta pasākumi pārskata periodā: 

- 11.-13.03.2022. LU PSK dalība 27. Starptautiskajā izglītības izstādē “SKOLA” 

(norise – izstāžu centrā “Ķīpsala”, Rīgā). Trīs norises dienas starp Latvijas lielākās 

izglītības izstādes dalībniekiem aktīva bija arī LU PSK komanda, kas koledžas 

stendā apmeklētājiem sniedza informāciju par studiju iespējām un piedāvāja 

iesaistīties aktivitātēs. LU PSK stendā interesentus sagaidīja koledžas studenti un 

Studējošo pašpārvaldes pārstāvji, kas dalījās savā studiju pieredzē, absolventi 

informēja par karjeras veidošanas iespējām veselības un sociālās aprūpes nozarē, 

stāstīja par turpmākajām studiju iespējām bakalaura programmās, docētāji atbildēja 

uz jautājumiem par studija procesa organizēšanu, par zināšanām un prasmēm, kas 

tiks iegūtas studējot pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 

programmās, ko realizē LU PSK gan Jūrmalā, gan koledžas Rēzeknes filiālē. 

Studējošo un docētāju uzraudzībā apmeklētāji varēja pārbaudīt prasmes vitālo 

rādītāju noteikšanā un nostiprināt zināšanas pirmās palīdzības sniegšanas metodēs 

dažādās ikdienas situācijās, iepazīt tehniskos un mācību simulāciju palīglīdzekļus, 

uzzināja par jaunākās paaudzes sejas un ķermeņa diagnostikas iekārtas darbību un 



48 

   

izmantošanu skaistumkopšanā. LU PSK veiktas ieguldījums sagatavošanās darbos 

un dalība izglītības izstādē ir nozīmīga aktivitāte koledžas ikgadējā komunikācijas 

plānā, tā ir iespēja satikt un uzrunāt potenciālos studējošos, tiekoties ar karjeras 

konsultantiem un skolu pārstāvjiem, ir veids, kā dibināt jaunas sadarbības ar skolām 

un nostiprināt jau esošās partnerības. 

- 17. un 24.03.2022. LU PSK Atvērto durvju dienas Jūrmalā, kas pēc divu gadu 

pārtraukuma norisinājās klātienē un interesentiem bija iespēja viesoties koledžā, 

tika nodrošināta iespēja apskatīt studiju vidi, satikt gan studējošos, gan docētājus, 

noskaidrot jautājumus par studijām un kvalifikācijām, ko piedāvā apgūt LU PSK. 

Abu dienu pasākumos koledžu apmeklēja kopā 65 dalībnieki no dažādiem Latvijas 

reģioniem. Par iespēju atbraukt uz koledžu un iepazīt studiju piedāvājumu 

interesenti bija uzzinājuši gan izglītības izstādē “SKOLA 2022”, gan no sūtītajiem 

informatīvajiem materiāliem uz skolām, gan karjeras pasākumiem vai par šādu 

iespēju bija stāstījuši tuvinieki un draugi – koledžas studējošie vai absolventi. Abās 

pasākuma dienās apmeklētāji atzinīgi novērtēja iespēju tieši būt klātienē, jo būtiski 

lēmuma pieņemšanā par studiju vietas izvēli ir iepriekšēja komunikācijas pieredze. 

- 21.04.2022. LU PSK Rēzeknes filiāles Atvērto durvju diena, kas filiālē tika 

organizēta pirmo reizi. Pasākuma norise kopumā novērtējama kā veiksmīga, lielākā 

apmeklētāju interese tika izrādīta par studiju programmu “Ārstniecība”. Interesenti, 

galvenokārt, topošie vidusskolu absolventi, bija ieradušies gan no Rēzeknes 

pilsētas, gan tuvākajiem novadiem. 

- Dalība skolu karjeras dienas pasākumos. Tikšanās ar skolēniem un pedagogiem 

joprojām norisinājās tiešsaistē. Salīdzinoši ar iepriekšējā pārskata perioda gadu, 

2022. gadā uzaicinājumi dalībai tiešsaistes pasākumos tika saņemti daudz vairāk. 

Pedagogi bija ieguldījuši darbu, lai izveidotu strukturētus un tematiskus pasākumus, 

mērķtiecīgi piesaistot iepriekš apzinātus dalībniekus, ko bija noskaidrojuši aptaujās, 

kur viedokli bija izteikuši skolēni. Lai sniegtu informāciju par turpmākām studiju 

iespējām medicīnas nozarē, LU PSK pārstāvji virtuāli tikās ar Valkas Jāņa Cimzes 

ģimnāzijas, Talsu Valsts ģimnāzijas, Valmieras 2. vidusskolas u. c. vispārējās 

vidējās izglītības skolu 10.-12. klašu skolēniem. Novērtējami, ka lielākā daļa 

pasākumu organizatori dalījās ar atbildēm par pasākumu norisi un dzirdēto 

informāciju, ko bija ieguvuši no skolēniem, lai nodrošinātu atgriezeniskās saiknes 

veidošanu. 



49 

   

Viens no nemainīgākajiem LU PSK komunikācijas uzdevumiem ir veicināt 

sabiedrības izpratni par veselības un sociālās aprūpes nozares profesijām, kuras var apgūt 

koledžā. Ne mazāk svarīgi šī uzdevuma izpildē ir izzināt darba devēju viedokli par sadarbību 

ar LU PSK, par profesionālās karjeras veidošanas iespējām un nozaru aktualitātēm. Tāpēc 

2022. gada rudenī tika uzsākta veidot interviju sērija ar LU PSK partneriem. Kā pirmā 

intervija koledžas mājaslapā tika publicēta saruna ar Terēzi Beļkovu, ilggadējo LU PSK 

sadarbības partneri un koledžas absolventi, uzņēmuma SIA “GMT Beauty Trade” (Latvijā 

radītā zīmola GMT BEAUTY attīstītājs) izveidotāju, vadošo metodiķi un kosmētiķi. Turpinot 

partnerības interviju sēriju, decembrī uz sarunu tika aicināta Dace Riņķe, Jūrmalas domes 

Sociālo, veselības un integrācijas jautājumu komitejas priekšsēdētāja un sociālā darbiniece, 

kura jau vairākus gadus darbojas LU PSK Sociālās aprūpes katedras valsts noslēguma 

eksāmenu komisijā un ir ilggadīgs partneris vairākos sadarbības projektos. 2023. gada pirmajā 

pusē tiek plānotas publicēt intervijas ar Lieni Cipuli, Neatliekamās medicīniskās palīdzības 

dienesta direktori, Andri Bērziņu, biedrības “Latvijas Samariešu apvienība” vadītāju u.c.  

Komunikācijā ar tiešo LU PSK mērķauditoriju un sabiedrību kopumā pārskata periodā 

gadā tika novirzīti un ieguldīti resursi galveno komunikācijas kanālu uzturēšanā un pilnveidē. 

Satura veidošana, aktualizēšana un pieejamība tiek nodrošināta ar koledžas mājaslapas – 

www.psk.lu.lv, koledžas profila lapu tiešsaistes sociālās platformas vietnē Facebook.com – 

Facebook.com/lupsk.lv, bloga rakstiem koledžas Google My Business profilā u. c. kanālu 

starpniecību. Organizējot uzņemšanas kampaņas, kā papildu komunikācijas kanāli tiek 

izmantotas partneru mājaslapas, uzturēta sadarbība ar reģionālajām televīzijām, preses 

izdevumiem, veidota vides reklāma un dažādi iespieddarbi. 

2. Studiju virziens “Veselības aprūpe”. 

LU PSK ĀRSTNIECĪBAS KATEDRA realizē pilna laika klātienes 1. līmeņa 

profesionālās augstākās izglītības 3 studiju programmas – “Ārstniecība”*, “Estētiskā 

kosmetoloģija”, “Ārstnieciskā masāža”*. (*Programma tiek realizēta arī LU PSK Rēzeknes 

filiālē.) 

 2022. gada LU PSK Ārstniecības katedras nozīmīgākie notikumi komunikācijas un 

sadarbības jautājumos: 

1. 07.04.2022. tika rīkota LU PSK Ārstniecības katedras 5. starptautiskā zinātniskā 

konference “VESELĪBA. LABSAJŪTA. PRAKSE.”. 2022. gada konferences norise 

apliecināja, ka ir saistoša nozaru profesionāļiem un sadarbības partneriem, kas 

motivē darba grupu plānot 2023. gada pasākuma norisi. 



50 

   

2. 05.05.2022. tiešsaistē studiju programmas “Māszinības” un “Ārstniecība” 

studējošajiem tika organizēta konference “Personāla un pacientu drošība infekciju 

kontroles un profilakses aspektā”, kas veltīta Pasaules roku higiēnas dienai. Kā 

referenti uzstājās veselības aprūpes profesionāļi, studiju programmas “Māszinības” 

studentes un uzņēmuma SIA “Arbor Medical Korporācija” pārstāvis. 

3. 18.05.2022. LU PSK padomes sēdē, tika apstiprināta kārtība, kādā LU PSK veic 

skaistumkopšanas speciālista (kosmetoloģijā) kvalifikācijas atbilstības pārbaudi, lai 

organizētu kvalifikācijas atbilstības pārbaudi pretendentiem, kas nav LU PSK 

studējošie, un, kas pretendē uz skaistumkopšanas speciālista (kosmetoloģijā) 

kvalifikācijas atbilstības pārbaudi. 

4. 27.05.2022. Ārstniecības katedras vadītāja J. Strazdiņa un LU PSK docente 

M. Saulīte piedalījās Latvijas Universitātes Satversmes priekšsēdētāja un komisiju 

vēlēšanās. 

5. 2021./ 2022. akadēmiskā gada noslēgumā studiju programmā “Māszinības” 2. un 

3. gada studējošajiem Jūrmalā tika izdotas 53 akadēmiskās izziņas un LU PSK 

Rēzeknes filiālē – 36, ar kurām studējošie varēja turpināt studijas kādā no Latvijas 

universitātēm ar atbilstošu studiju programmu. Studiju programmas “Māszinības” 

2019./2020. un 2020./2021. akadēmiskā gada uzņemtie studējošie bez valsts 

eksāmenu kārtošanas turpina studijas aktualizētajā otrā līmeņa profesionālajā 

augstākajā izglītības programmā pamatojoties uz 02.03.2022. Nr. 01-18.2/1105 

Veselības ministrijas sniegto atbildes vēstuli.  

6. 10.08.2022.. Profesionālās izglītības un nodarbinātības trīspusējās sadarbības 

apakšpadomes sēdē tika saskaņots: 

- SKAISTUMKOPŠANAS SPECIĀLISTA (KOSMETOLOĢIJĀ) jaunais 

profesijas standarts. Sadarbībā ar Latvijas Skaistumkopšanas Speciālistu 

asociāciju, profesijas standarta izstrādes darba grupā piedalījās LU PSK 

Ārstniecības katedras izglītības metodiķe un studiju programmas “Estētiskā 

kosmetoloģija” vadītāja I. Grinberga; 

- ĀRSTA PALĪGA (FELDŠERA) profesijas standarts, līdz ar to, tika 

aktualizētas nianses atsevišķos studiju kursos, kas saistītas ar studiju 

programmu “Ārstniecība” realizāciju. 

7. 14.-15.10.2022. norisinās Ārstniecības katedras rīkotais pirmais Ziemeļvalstu 

masāžas čempionāts, kas tiek rīkots sadarbībā ar Starptautisko masieru asociāciju 

(International Massage Association). 



51 

   

8. 2022. gada oktobrī Ārstniecības katedras studiju programmas “Estētiskā 

kosmetoloģija” studenti sadarbībā ar lektorēm R. Veliku un L. Naumenko piedalījās 

Jūrmalas Veselības mēnesī, piedāvājot iedzīvotājiem aktuālas ķermeņa un sejas 

procedūras, kas piemērotas rudens sezonai. Izstrādātais piedāvājums tika augsti 

novērtēts, ko apliecina pieprasījums pēc pieraksta un pozitīvās klientu atsauksmes 

pēc sniegtā pakalpojuma.  

9. 01.11.2022. LU PSK Rēzeknes filiāles Ārstniecības katedras mācībspēku sapulce 

par aktualitātēm studiju procesa nodrošināšanā. 

10. 02.11.2022. studiju programmas “Ārstniecība” 2. un 3. gada studējošajiem tika 

nodrošināta tikšanās ar NMPD Kompetenču attīstības centra vadītāju A. Laumani 

un Medicīniskās kvalifikācijas sistēmas vadītāju A. Bukulīti (attālināti), lai 

informētu par institūcijas iespējām, prasībām un kārtību klīniskās vides prakšu 

nodrošināšanai, kā arī zinātniski pētnieciskās darbības veikšanas norisēm saistībā ar 

kvalifikācijas darba izstrādi. Jāatzīmē, ka šī tikšanās LU PSK Jūrmalā notika 

klātienes formātā un vienlaicīgi tika organizēts attālinātā formāta pieslēgums ar 

LU PSK Rēzeknes filiālē studējošajiem, kas liecina par lielisku un sekmīgu 

savstarpējās sadarbības attīstību ar darba devēju institūciju un izcilu darba 

organizāciju koledžā. 

11. Studiju programmu realizēšanā turpināta sadarbība ar profesionālajām asociācijām 

– “Latvijas Māsu asociācija”, “Latvijas Ambulatorā dienesta ārsta palīgu 

profesionālā biedrība”, “Latvijas Neatliekamās un katastrofu medicīnas asociācija”, 

“Latvijas skaistumkopšanas speciālistu asociācija”, “Fizikālās Medicīnas 

asociācija”, sadarbība turpinājās arī ar ambulatorās aprūpes iestādēm, lielākajām 

klīniskajām universitāšu un reģionālajām slimnīcām, veselības aprūpes centriem un 

Latvijas darba tirgus partneriem. 

Kā 2023. gada Ārstniecības katedras prioritātes tiek izvirzītas: 

1. Turpināt studiju programmu “Ārstniecība”, “Ārstnieciskā masāža” un “Estētiskā 

kosmetoloģija” realizēšanu, attīstot un pilnveidojot studiju programmu norises 

kvalitāti, atbilstoši darba tirgus prasībām. 

2. Studiju procesā iesaistīt LU PSK ārvalstu sadarbības partnerus, organizējot 

klātienes un attālinātās formas vieslekcijas. 

3. Materiāli tehniskās bāzes papildināšana atbilstoši aktuālajām profesionālajām 

tendencēm. 



52 

   

4. Paaugstināt/ pilnveidot akadēmiskā personāla kompetences, veicinot mobilitāti, un 

dalību starptautiskos pētījumos un konferencēs. Veidojot zinātniski pamatotu 

informācijas integrēšanu profesionālajās kompetencēs. Sekmēt akadēmiskā 

personāla tālākizglītību. Veicināt pedagogu zinātniski pētniecisko darbību. 

5. Akadēmiskā personāla pieredzes apmaiņas programmu realizācija, studiju procesu 

uzlabošanā, atbilstoši jaunākajām profesionālajām tendencēm. 

6. 2023. gada aprīļa mēnesī organizēt studiju programmu “Estētiskā kosmetoloģija” 

un “Ārstnieciskā masāža” 6. starptautisko zinātnisko konferenci ”VESELĪBA. 

LABSAJŪTA. PRAKSE.” nozaru profesionāļiem, studējošajiem un sadarbības 

partneriem. 2023. gada rudenī Jūrmalā organizēt 2. Ziemeļvalstu masāžas 

čempionātu sadarbībā ar Starptautisko masieru asociāciju (International Massage 

Association) topošiem masieriem – studentiem un masieriem – profesionāļiem. 

7. LU PSK realizēt skaistumkopšanas speciālista (kosmetoloģijā) kvalifikācijas 

atbilstības pārbaudi. 

8. 2023. gada rudenī turpināt sadarbību ar Jūrmalas pašvaldību, piedāvājot 

jūrmalniekiem un organizējot dažādas aktivitātes un pakalpojumus veselības 

uzlabošanai un labsajūtai Veselības mēneša ietvaros. 

9. Plānot un organizēt semināru nodarbības studiju programmas “Estētiskā 

kosmetoloģija” studējošiem, piesaistot nozares profesionāļus, profesionālās 

medicīnas tehnoloģiju uzņēmumu pārstāvjus, izglītojot un demonstrējot inovatīvās 

aparāttehnoloģijas kosmetoloģijā. 

10. Sadarbībā ar profesionālām asociācijām (Latvijas Skaistumkopšanas speciālistu 

asociācija, Latvijas Masieru asociācija) izstrādāt informatīvi izglītojošus materiālus 

un plānu par skaistumkopšanas speciālista (kosmetoloģijā) un masiera profesijas 

popularizēšanu sabiedrībā. 

11. Turpināt ārstu palīgu (feldšeru) tālākizglītības profesionālās programmas 

realizāciju, nodrošinot ambulatorā ārsta palīga sertifikāciju. 

12. Piedalīties un organizēt dažādus profesionālos meistarības konkursus studējošajiem 

gan vietējā, gan starptautiskā mērogā. 

13. Uzturēt aktīvu sadarbību ar ārstniecības iestādēm, lai studējošiem nodrošinātu 

studiju programmās iekļauto prakses daļu klīniskajā vidē. 

14. Studiju programmu “Ārstnieciskā masāža” un “Estētiskā kosmetoloģija” 

studējošajiem rast iespēju LU PSK ārstniecības iestādē (ārstniecības iestādes kods – 

004000002) studiju procesā plānoto prakšu īstenošanas nodrošināšanu. 



53 

   

15. Sadarbībā ar koledžas sabiedrisko attiecību speciālisti organizēt dalību pasākumos, 

kas sekmē koledžas atpazīstamību un veicina izpratni par Ārstniecības katedrā 

īstenojamajām studiju programmām un kvalifikācijām. 

LU PSK MEDICĪNAS TEHNOLOĢIJU KATEDRA realizē pilna laika klātienes 

1. līmeņa profesionālās augstākās izglītības 3 studiju programmas – “Biomedicīnas 

laborants”, “Radiologa asistents”, “Podoloģija”**. (**Programma tiek realizēta arī 

LU PSK Rēzeknes filiālē.) 

 2022. gada LU PSK Medicīnas tehnoloģiju katedras nozīmīgākie notikumi 

komunikācijas un sadarbības jautājumos: 

Studiju programma “Biomedicīnas laborants” 

Pārskata perioda gadā sadarbībā ar Kauņas Universitāti, Lietuva, tiek organizētas 

vieslekcijas studiju programmas “Biomedicīnas laborants” studentiem: 

- 07.11.2022. Antimicrobial action of herbs (lektore A. Vaičiulevičienė), 

Introduction to molecular methods in genetic studies (lektore A. 

Aleksandravičienė), DNA extraction from (lektore R. Volskienė), Characteristics 

of blood cells (lektore G. Jarienė); 

- 08.11.2022. Antimicrobial activity of bee products (lektore Ž. Maželienė), 

Conduction of the nervous system (lektors S. Sosunkevič), Healthy Nutrition 

(lektore E. Dailidaitė). 

Studiju programma “Radiologa asistents” 

1. 07.-08.10.2022. E. Rutkas, LU PSK Medicīnas tehnoloģiju katedras un studiju 

programmas “Radiologa asistents” vadītājas, dalība 8. Baltijas radioloģijas 

kongresā (BCR) ar tēzēm un priekšlasījumiem par tēmām: 

- QualityCriteria, Performing a Chest X-ray for Patient After Cardiac Surgery”; 

- Trends in Quality assurance in Screening Mammography. 

2. Sadarbība ar Eiropas Radiogrāferu federācijas asociācijas (EFRS) augstākās 

izglītības virzienu HENRE: 

- 08.11.2022. dalība starptautiskos semināros (vebināru sērijās), studentu 

vebinārā, kas veltīts Pasaules Radioloģijas dienai; 

- 05.-08.12.2022. dalība ikgadējā EFRS HENRE starptautiskajā sanāksmē “MRI 

Together”; 

- elektronisko grāmatu bibliotēkas papildinājums (12 grāmatas radiogrāfijā un 

diagnostiskajā radioloģijā) ar iespēju lejuplādēt un izmantot studiju procesā. 



54 

   

3. 09.11.2022. Medicīnas tehnoloģiju katedras organizēts pasākums studiju 

programmas “Radiologa asistents” studentiem, kas veltīts Pasaules radioloģijas 

dienai. Pasākumā piedalījās programmā iesaistītie docētāji un darba tirgus pārstāvji 

no Paula Stradiņa Klīniskās universitātes slimnīcas profesors K. Kupčs un 

Vidzemes slimnīcas valdes loceklis dr. A. Krūmiņš. 

4. Pārskata gada periodā studiju programmas “Radiologa asistents” studējošie 

iesaistās karjeras atbalsta pasākumus gan LU PSK (Atvērto durvju dienas), gan 

notikumos ārpus koledžas, veicinot sabiedrības izpratni par radiologa asistenta 

profesiju un profesionālās karjeras veidošanas iespējām. Šajā procesā iesaistās arī 

programmas mācībspēki, 16.11.2022. docētājas E. Rutka un A. Koha piedalījās 

Talsu Valsts ģimnāzijas karjeras dienas pasākumā “Jauno mediķu skola”. 

5. 03.12.2022. Medicīnas tehnoloģiju katedra sadarbībā ar profesionālajām 

asociācijām – Latvijas Podologu biedrība, Latvijas laborantu asociācija un Latvijas 

radiogrāferu un radiologu asistentu asociācija rīkoja ikgadējo starptautisko 

starpdisciplināro tālākizglītības konferenci “Kompetences mūsdienu medicīnas 

tehnoloģiju inovāciju laikmetā V”, kuras mērķis ir iepazīstināt ārstniecības personas 

(podologus, radiologu asistentus, radiogrāferus un biomedicīnas laborantus), 

sadarbības partnerus un studējošos ar medicīnas tehnoloģiju inovācijām, 

jaunākajām diagnostikas un pacientu aprūpes metodēm, onkoloģisko saslimšanu 

diagnostikā un aprūpes procesā. 2022. gada konferences galvenās tēmas: Limfomu 

diagnostikas un ārstēšanas principi; Galvas smadzeņu audzēju ārstēšanas iespējas 

ar stereotaktiskās radioķirurģijas metodi; Kāju nagu un ādas izmaiņas 

ķīmijterapijas ietekmē; Tumora marķieri no laboratorijas skatījuma u. c. 

Studiju programma “Podoloģija” 

1. 10.-12.07.2022. docentes M. Saulītes vizīte Vācijā, Neuenbürg, kur piedalījās 

“2nd RUCK International Partner Days”. Pasākuma mērķis: tikšanās ar LU PSK 

ilggadējiem sadarbības partneriem no RUCK akadēmijas un profesionālo iemaņu 

pilnveide sadarbībā ar SIA “Dinastija”. 

2. 15.08.2022. docentes M. Saulītes vadīts seminārs praktizējošiem podologiem 

“PECLAVUS produktu pielietošana pēdu aprūpē”. 

3. LU PSK 3. starptautiskās nedēļas ietvaros 29.09.2022. tika organizēts pasākums 

“Studiju programmai PODOLOĢIJAI – 15”,  kuras ietvaros notika tikšanās ar 

sadarbības partneriem un prezentēta studiju  programmas attīstība, pilnveide un  

izaugsme 15 gadu periodā.  



55 

   

4. 7.10.2022. ikgadējas sadarbības ietvaros LU PSK viesojās partneraugstskolas Tartu 

Health Care College, Igaunija, studenti kopā ar ārējo sakaru koordinatoru un 

lektoriem. Vizītes laikā viesi tika iepazīstināti ar praktiskā darba noris podoloģijā 

un piedalījās lekcijās par diabētiskās pēdas aprūpi un ortoniksijas pamatiem.  

5. 17.10.2022. studiju programmas “Podoloģija” 2. kursa studenti piedalījās Jūrmalas 

Veselības mēnesī, ko oktobra mēneša ietvaros saviem iedzīvotājiem rīkoja Jūrmalas 

valstspilsēta. Studiju programmas aktivitātes tika organizētas vienas nedēļas laikā, 

kur studējošie jūrmalniekiem piedāvāja un organizēja izglītojošas lekcijas par pēdu 

veselības saglabāšanu un pašaprūpi, veica pēdu novērtēšanu un statiskās slodzes 

diagnostiku ar podoskopu, kā arī piedāvāja ārstnieciskās pēdu aprūpes 

manipulācijas (koordinatores A. Koha un M. Saulīte). 

6. 11.11.2022 sadarbībā ar Latvijas Podologu biedrību rīkota konference „Studiju 

programmai “Podoloģija” 15 gadu jubileja”, kuras ietvaros studiju programmas 

absolventi dalījās ar savu profesionālo pieredzi. 

7. No 2022. gada jūnija līdz decembrim tika veiktas konsultācijas un mentora 

pienākumi LU PSK struktūrvienības – LU PSK Ārstniecības iestāde (ārstniecības 

iestādes kods – 004000002) podologa kabineta atvēršanā un darbības uzsākšanā. 

Darbā tika pieņemti studiju programmas “Podoloģija” absolventi, sertificēti 

podologi (D. Jakoviča, A. Diļevka-Pētersone). Kabinetā tiek organizēts darbs 

studējošo praktisko iemaņu pilnveidošanai, kā arī paralēli studiju procesam 

nodrošinātas voluntēšanas iespējas studentiem. 

Kā 2023. gada Medicīnas tehnoloģiju katedras prioritātes tiek izvirzītas: 

1. Turpināt studiju programmu “Biomedicīnas laborants”, “Radiologa asistents”, 

“Podoloģija” realizēšanu, pilnveidojot studiju procesa kvalitāti, atbilstoši 

tehnoloģiju attīstības progresam un darba tirgus prasībām. 

2. Turpināt darbu profesionālo tālākizglītības kursu realizēšanā studiju programmā 

“Radiologa asistents” profesionālo tālākizglītības kursu realizēšanā: Radiācijas 

drošība un kvalitātes nodrošinājums strādājot ar jonizējošā starojuma avotiem 

medicīnā darbam ar pārvietojamo operācijas zāles rtg- iekārtu (arka, C-arm); 

Radiācijas drošība un kvalitātes nodrošinājums strādājot ar jonizējošā starojuma 

avotiem medicīnā; Saskarsme un tās īpatnības pacientu aprūpē; Krūts vēža 

skrīninga mamogrāfija. 

3. Turpināt darbu profesionālo tālākizglītības kursu organizēšanā studiju programmā 

“Podoloģija”: Ortoniksijas pamati, ievirze praktiskajā darbā; Ortoniksijas skavas – 



56 

   

praktiskais seminārs ORTOGRIP professional un GOLDSTADT professional; 

Potītes augšdelma indeksa (BTI) noteikšana ar segmentāro dopleru un kompresijas 

terapija podoloģiskās aprūpes procesā, Brūču aprūpe podoloģiskās aprūpes 

procesā. 

4. Studiju programmā “Podoloģija” plānots uzsākt starptautisko sadarbību ar 

uzņēmumu Avilik, Kiprā, realizējot on-line kursus un klātienes praktisko apmācību 

Nagu distrofiju un ieaugušu nagu aprūpē. 

5. Uzsākt tālākizglītības kursus studiju programmā “Radiologa asistents”: Skeleta 

rentgenogrāfijas kvalitātes kritēriju izvērtējums un praktiskais nodrošinājums; 

Datortomogrāfijas izmeklējumu protokolu praktiskais pielietojums. 

6. Turpināt ikgadējās starpdisciplinārās, zinātniskās konferences organizēšanu 

“Profesionālās kompetences mūsdienu medicīnas tehnoloģiju inovāciju 

laikmetā VI”, sadarbojoties Medicīnas tehnoloģiju katedras docētājiem ar Latvijas 

Podologu biedrību, Latvijas Radiogrāferu un radiologa asistentu asociāciju un 

Latvijas Laborantu asociāciju, konferences norise plānota 2023. gada 2. decembrī, 

par tēmu – Invazīvās procedūras, to riski medicīnas tehnoloģiju pielietojumā. 

7. Turpināt ikgadējās starpdisciplinārās studentu konferences organizēšanu, iesaistot 

Medicīnas tehnoloģiju katedras studiju programmu studentus. 

8. Sadarbībā ar LU PSK un Latvijas podologu biedrību, rīkot ikgadējo tālākizglītības 

konferenci studiju programmas “Podoloģija” studentiem un absolventiem. 

9. Uzturēt sadarbību ar profesionālās jomas darba tirgus pārstāvjiem, profesionālajām 

asociācijām, pilnveidojot studiju programmu studiju kursus, atbilstoši Profesionālo 

standartu aktualizācijai 2021. gadā, saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem 

Nr. 268. 

10. Studiju programmai “Radiologa asistents” turpināt sadarbību ar Eiropas 

Radiogrāferu federācijas asociācijas (EFRS) augstākās izglītības virzienu HENRE, 

piedaloties starptautiskos semināros un ikgadējā organizācijas starptautiskajā 

sanāksmē un vebināros. 

11. Papildināt materiāli tehnisko bāzi studiju programmā “Podoloģija” ar darba tirgus 

prasībām atbilstošu aprīkojumu – instrumentiem, podoloģijas aparātiem, pacientu 

krēsliem. Pilnveidot resursu un materiāli tehnisko bāzi LU PSK Rēzeknes filiālē, 

iegādājoties podoloģijas rokasgrāmatas (angļu, vācu, krievu valodās) un 

instrumentu komplektiem. 



57 

   

12. Atjaunot materiāli tehnisko bāzi studiju programmā “Radiologa asistents”: atjaunot 

Digitālā attēla kabinetam atbilstošu mūsdienu tehnoloģiju prasībām 

programmatūru, tehnisko aprīkojumu. 

13. Pilnveidot materiāli tehnisko bāzi studiju programmā “Biomedicīnas laborants” 

praktisko nodarbību laboratorijās, veikt infrastruktūrā remontdarbus, iekārtojot 

studiju vidi atbilstoši darba vides prasībām.  

14. Turpināt iesaistīties potencionālo studentu piesaistē, dalība karjeras dienu 

pasākumos dažādos Latvijas reģionos. 

15. Plānotais absolventu skaits 2022./2023. akadēmiskā gada vasaras izlaidumos: 

studiju programmā “Biomedicīnas laborants” – 29, studiju programmā “Radiologa 

asistents” – 28, studiju programmā “Podoloģija” – 36.  

3. Studiju virziens “Sociālā labklājība”. 

LU PSK SOCIĀLĀS APRŪPES KATEDRA realizē pilna laika klātienes 1. līmeņa 

profesionālās augstākās izglītības 2 studiju programmas – “Sociālā aprūpe”, “Sociālā 

rehabilitācija” (Abas studiju programmas tiek realizētas arī LU PSK Rēzeknes filiālē). 

2022. gada LU PSK Sociālās aprūpes katedras nozīmīgākie notikumi komunikācijas 

un sadarbības jautājumos: 

1. Kā nozīmīgākais notikums pārskata gada periodā ir studiju virziena “Sociālā 

labklājība” akreditācijas process, tā rezultātā 2022. gada 8. jūnijā tika saņemts 

Studiju kvalitātes komisijas lēmums Nr. 2022/11-A: akreditēt uz sešiem gadiem 

LU PSK īstenoto studiju virzienu “Sociālā labklājība” un tam atbilstošās īsā 

cikla (iepriekš – pirmā līmeņa) profesionālās augstākās izglītības studiju 

programmas “Sociāla aprūpe” un “Sociālā rehabilitācija”. Studiju programmu 

īstenošanas vietas – Jūrmala un LU PSK Rēzeknes filiāle. 

2. Pārskata periodā turpinās aktīva sadarbība un komunikācija ar profesionālajām 

asociācijām – Latvijas profesionālo Sociālā darba speciālistu asociāciju, Latvijas 

un ārvalstu izglītības iestādēm, sadarbība ar darba devējiem un sociālajiem 

partneriem studējošo praktiskajai apmācībai. 

3. Turpinās aktīva dalība Labklājības ministrijas Sociālā darba speciālistu 

sadarbības padomē, kura sniedz informāciju par aktualitātēm nozarē, inovācijām 

sociālo pakalpojumu jomā, izglītības iespējas sociālā darba speciālistiem, kā arī 

projekta “Profesionāla un mūsdienīga sociālā darba attīstība” 2014.–

2021. Eiropas Savienības fondu plānošanas perioda Darbības programmas 

“Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.1. specifiskā atbalsta mērķa “Paaugstināt 



58 

   

sociālo dienestu darba efektivitāti un darbinieku profesionalitāti darbam ar riska 

situācijās esošām personām” 9.2.1.1. pasākumam “Profesionāla sociālā darba 

attīstība pašvaldībās” plānotajām aktivitātēm. 

4. LU PSK Sociālās aprūpes katedras organizētās ikgadējās konferences pārskata 

gada periodā:  

- 24.02.2022., sadarbībā ar partneriem – sociālo pakalpojumu sniedzējiem un 

augstskolām tika organizēta starptautiska on-line konference 

“Starpprofesionāļu komandas darbs teorijā un praksē. Demence”, lai 

aktualizētu teorētiskus un praktiskus inovatīvus risinājumus sociālās aprūpes 

un sociālās rehabilitācijas jomā klientiem ar demenci. Konferencē piedalījās 

referenti no Labklājības ministrijas, Latvijas profesionālā sociālā darba 

speciālistu asociācijas, Jūrmalas domes, LU PSK Sociālās aprūpes katedras, 

valsts, pašvaldību sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijām un 

nevalstiskām organizācijām. Inovatīvi tehnoloģiju risinājumi darbā ar 

klientiem tika piedāvāti no Igaunijas Demences kompetenču centra un 

Tallinas Universitātes. Kopā konferencē ar ziņojumiem un prezentācijām 

uzstājās 15 referenti. Par starptautiskās konferences tēmas aktualitāti un 

nozīmi liecina lielais klausītāju skaits, konferencē piedalījās – 277 klausītāji. 

- 08.12.2022., studentu konference “Pētniecība studiju procesā”, kurā 

piedalījās studenti un absolventi, kas prezentēja kvalifikācijas darbu tēmas, 

kas ir aktuālas sociālās labklājības nozarē, piemēram, Ģimeniskai videi 

pietuvināts pakalpojums bērniem ar funkcionāliem traucējumiem ilgstošas 

sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā (studiju programmas 

“Sociālā rehabilitācija” absolvente N. Pidjaša), Individuālā pieeja darbā ar 

klientiem ar demenci ilgstošas sociālās un rehabilitācijas institūcijā (studiju 

programmas “Sociālā aprūpe” absolvente A. Babre), Holistiska pieeja 

sociālās rehabilitācijas procesā bērniem ar invaliditāti – kustību 

traucējumiem (studiju programmas “Sociālā rehabilitācija” absolvente 

I. Kenne).  Konferencē LU PSK Ētikas komisijas sekretāre K. Vītoliņa 

aktualizēja jautājumus par Ētikas komisijas iesniegumu izskatīšanu pētījuma 

instrumenta izmantošanai pētījuma veikšanā. 

5. Docētāju aktīva dalība zinātniskajās un profesionālajās konferencēs pārskata 

periodā, nozīmīgākie pasākumi: 

- 24.03.2022., Latvijas Universitātes 80. starptautiskās zinātniskās 



59 

   

konferences sekcija “Starpdisciplinārie pētījumi medicīnas koledžās”; 

- 11.11.2022., Latvijas sociālo darbinieku biedrības organizēta konference 

“Sociālais darbs ar jauniešiem”, kurā piedalījās I. Vīksniņa, I. Ozola, 

L. Priede; 

-  25.11.2022., Liepājas Universitātes starptautiskā konferencē - simpozijā 

SOCIAL WORK IN CHANGING WORLD: THE POWER OF CARE AND 

PARTICIPATION. Konferencē ar referātu P. Stradiņš Medical College of 

The University of Latvia Cooperation and Internationalization Process in 

The Implementation of Study Programs piedalījās LU PSK ārējo sakaru 

koordinatore, Sociālās aprūpes katedras lektore A. Grauduma. 

6. Docētāju dalība sociālās labklājības nozares semināros un profesionālā pilnveide 

pārskata gada periodā: 

- 22.02.2022., I. Vīksniņas dalība Krīžu centra “Skalbes” seminārā “Eiropas 

dienas noziegumos cietušajiem 2022”;  

- 14.03.-01.05.2022., dalība e-mācību kursā “Sociālais darbs ģimenēm ar 

bērniem” (12 akadēmiskās stundas) ESF projektā Nr. 9.2.1.1/15/I/001 

“Profesionālā sociālā darba attīstība pašvaldībās ietvaros”;  

- 20.05.2022., dalība Labklājības ministrijas ESF projekta Nr. 9.2.1.1/15/I/001 

“Profesionālā sociālā darba attīstība pašvaldībās ietvaros” mācības uz 

risinājumu vērstu sociālo darbinieku sagatavošanā darbam ar Ukrainas 

bēgļiem; 

- 25.05.2022., dalība UNESCO ziņojuma “Izglītības turpmākie virzieni: 

Pārdomas par mūsu kopīgo nākotni Jauns sabiedriskais līgums izglītības 

jomā” atklāšanā (rīkotāji: UNESCO Latvijas Nacionālā komisija sadarbībā ar 

Izglītības un zinātnes ministriju un Latvijas Universitāti).   

- 31.05.2022., I. Vīksniņas un I. Ozolas dalība Rīgas Menedžmenta koledžas 

un Latvijas Koledžu asociācijas profesionālās pilnveides nodarbībā augstākās 

izglītības iestāžu mācībspēkiem “Konflikti auditorijā, to pārvaldes 

mehānismi”; 

- 14., 16., 21.11.2022., dalība apmācībās “Vispārējie interaktīvie risinājumi” 

(12 akadēmiskās stundas) ESF projekta Nr. 8.2.2.0/18/A/010 ietvaros 

“Akadēmiskā personāla atjaunotne un kompetenču pilnveide Latvijas 

Universitātē” 3.3. aktivitātes realizācija; 

- 25.-26.11.2022., dalība “Bērna un pilngadīgas personas ar psihiskiem, 



60 

   

uzvedības un nervu sistēmas attīstības traucējumiem ģimenes locekļu 

psihoemocionālais raksturojums – aizliegtās skumjas” (16 akadēmiskās 

stundas) apmācībās; 

- 28.11.2022., dalība seminārā “Augstākās izglītības digitalizācija: Digitālo 

prasmju attīstība studentiem un docētājiem, kā mums to sekmēt?”; 

- 20.12.2022., I. Vīksniņas un I. Ozolas dalība Labklājības ministrijas 

organizētajā tematiskajā diskusijā “Vai ģimenes asistents atrisinās visu?”, 

aktivitāte tiek īstenota Labklājības ministrijas projekta Nr. 9.2.1.1/15/I/001 

“Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” ietvaros. 

7. Turpinās NORDPLUS projekta (NPHE-2019/10244) Empowering Puppetry 

īstenošana sadarbībā ar Kauno University of Applied Sciences, Tartu Health Care 

College, HAMK University of Applied Sciences un New Generation of Women’s 

Initiatives. 2022. gadā projekta ietvaros LU PSK notika tikšanās ar projekta 

koordinatoru un partneriem, lai izskatītu 2022.–2023. gada projekta aktivitātes, 

kā arī organizētu studentu apmācības procesu 03.-10.04.2022. HAMK University 

of Applied Sciences, Somijā (piedalījās 5 studenti  un 2 lektori no Sociālās 

aprūpes katedras) un 5.-11.09.2022. Kauno University of Applied Sciences, 

Lietuvā (piedalījās 4 studenti  un 3 lektori no Sociālās aprūpes katedras).  

8. 28.-29.03.2022., sadarbības augstskolas TTK University of Applied Sciences, 

Igaunija, studiju programmas “Sociālais darbs” pārstāvju pieredzes apmaiņas 

vizīte, kuras laikā notika iepazīšanās ar LU PSK, Sociālās aprūpes katedru, 

organizēta tikšanās ar dažādām sociālo pakalpojumu institūcijām – Invalīdu un 

viņu draugu apvienību “Apeirons”, Rīgas pašvaldības Bērnu un jauniešu centra 

struktūrvienību “Jauniešu atbalsta centrs” Imantā, biedrības “Latvijas Kustība par 

neatkarīgu dzīvi”. 

9. 14.04.2022. Sociālās aprūpes katedras organizēta vieslekcija sadarbībā ar Utena 

University of Applied Sciences, Lietuva, Sociālā darba katedras lektorēm 

Z. Ribokiene un L. Kondrašoviene studiju programmas “Sociālā aprūpe” un 

“Sociālā rehabilitācija” 1. kursa studentiem. 

10. 25.-30.04.2022. notika pieredzes apmaiņas vizīte programmas ERASMUS+ 

ietvaros partneraugstskolā IES N° 1 de Gijón, Spānijā, ar kuru LU PSK 

veiksmīga sadarbība norit jau vairāku gadu garumā. Šajā vizītē devās Sociālās 

aprūpes katedras vadītāja I. Vīksniņa, studiju metodiķe I. Ozola un lektore 

L. Priede. Vizītes laikā tika iepazīta partneraugstskolas infrastruktūra, studiju 



61 

   

process, organizētas tikšanās ar mācībspēkiem, studentiem, iepazītas prakšu vietu 

institūcijas. Īpaši tika organizēta tikšanās Hihonas pilsētas (Gijón) domē, kuras 

laikā ar domes pārstāvjiem tika pārrunātas sadarbības iespējas. 

11. 06.-27.06.2022. bulgāru studentu uzņemšana ERASMUS+ prakses ietvaros un 

tikšanās Rīgas pašvaldības Bērnu un jauniešu centra struktūrvienībā “Ziemeļi”-2. 

12. Sociālās aprūpes katedras organizētās nozares dienas pārskata periodā: 

- 30.03.2022., atzīmējot Sociālā darba mēnesi, katedras studējošajiem tika 

rīkota ikgadējā tikšanas ar absolventiem – sociālā darba speciālistiem, lai 

veicinātu profesionālo identitāti. Tiekoties ar studentiem, studiju 

programmas “Sociālā rehabilitācija” absolventes D. Grāmatiņa un E. Dzelme 

dalījās savā studiju pieredzē, kur studiju process lielāko daļu norisinājās 

attālināti dēļ pandēmijas un ieteica studentiem novērtēt studijas klātienē un 

tikšanos ar studiju biedriem; 

-  30.09., 01.10.2022. Starptautiskās senioru dienas ietvaros studiju 

programmas “Sociālā rehabilitācija” 2. kursa studentu organizēts pasākums 

SAC “Mežciems” un SAC “Jaundubulti” klientiem. 

13. 04., 18.10.2022. dalība Jūrmalas valstspilsētas organizētajā pasākumā “Veselības 

mēnesis 2022”, kurā aktivitātes “JŪTIES LABI” cikla ietvaros Sociālās aprūpes 

katedra organizēja lekciju “Ikdienas dzīves kvalitātes (veselības) uzturēšana: vide, 

uzturs, aktivitātes, aprūpes palīglīdzekļi”, lektores I. Vīksniņa, K. Vītoliņa. 

14. Pārskata periodā tiek noslēgta aktivitāte Eiropas Sociāla fonda projekta 

Nr. 9.2.6.0/17/I/001 “Ārstniecības un ārstniecības atbalsta personāla kvalifikācijas 

uzlabošana” ietvaros neformālā izglītības programmas realizācija “Biežākie traumu 

cēloņi bērniem un traumu profilakses drošības pasākumi”, kuras ietvaros tiek veiktas 

apmācības sociāla darba un citiem nozares speciālistiem Latgales, Kurzemes, 

Vidzemes, Zemgales un Rīgas reģionos, kopā veiktas apmācības 200 speciālistiem. 

15. Sociālā aprūpes katedra 2022. gadā realizēja profesionālās pilnveides kursus sociālās 

darba speciālistiem, aprūpētājiem u. c. speciālistiem: “Multisensoro istabu 

pielietojums darbā ar klientu”, ”Veselības aprūpes pamatprincipi sociālajā aprūpē”, 

“Vecu cilvēku sociālā aprūpe”. 

Kā 2023. gada Sociālās aprūpes katedras prioritātes tiek izvirzītas: 

1. Turpināt aktīvu dalību Labklājības ministrijas Sociālā darba speciālistu sadarbības 

padomē. 

2. Organizēt tikšanos ar Labklājības ministrijas pārstāvjiem, lai diskutētu par sociālā 



62 

   

darba speciālistu situāciju darba tirgū, izglītības procesu un profesionālās pilnveides 

iespējām. 

3. Veicināt sadarbību ar sociālā pakalpojuma sniedzējiem, darba devējiem un 

absolventiem, organizējot kopīgus pasākumus Starptautiskās sociālā darba dienas 

un citu nozares profesionālo dienu ietvaros, lai diskutētu par studiju procesu, 

aktivitātēm sociālās labklājības nozarē un tiktos ar darba devējiem.  

4. Plānot un organizēt vieslekcijas studiju procesā ar Latvijas un ārvalstu sadarbības 

parteriem. 

5. Turpināt realizēt plānotās aktivitātes NORDPLUS projekta ietvaros un veicināt 

motivāciju studējošo un mācībspēku iesaistu ERASMUS+ projekta aktivitātēs 

studiju procesa uzlabošanai. 

6. Materiāli tehniskās bāzes papildināšana ar tehniskajiem palīglīdzekļiem un 

interaktīviem rīkiem. 

7. Paaugstināt lektoru profesionālās kompetences iesaistot zinātniskās konferencēs, 

pētījumos un tālākizglītības pasākumos. 

8. Organizēt LU PSK Starptautisko zinātnisko konferenci “Veselības aprūpes un 

sociālās labklājības kvalitāte – IZGLĪTĪBA UN PRAKSE”, veidot atsevišķu 

sekciju sociālā darba speciālistiem. 

9. Turpināt realizēt profesionālās pilnveides un tālākizglītības kursus sociālā darba 

speciālistiem. 

10. Piedalīties karjeras atbalsta pasākumos, lai informētu par studiju iespējām gan 

Jūrmalā, gan LU PSK Rēzeknes filiālē, tā veicinot izpratni par studiju programmām 

“Sociālā aprūpe” un “Sociālā rehabilitācija” un kvalifikācijām – sociālais 

aprūpētājs un sociālais rehabilitētājs.  

 

 

  



63 

   

10.  2023. GADA PRIORITĀTES 

2023. gadā koledžas personāla galvenais uzdevums, salīdzinoši ar iepriekšējiem 

pārskata gadiem, ir nemainīgs – turpināt izglītot kvalificētus, konkurētspējīgus speciālistus – 

profesionāļus astoņās studiju programmās Latvijas un Eiropas Savienības darba tirgum 

veselības aprūpes un sociālās labklājības studiju virzienos. 

Paralēli pamatdarbībai – studiju procesa īstenošanai 2023. gadā kā prioritātes tiek 

noteiktas: 

1. LU PSK darbību reglamentējošo dokumentu izstrāde un apstiprināšana atbilstoši 

Profesionālās izglītības likuma grozījumiem, Augstskolu likuma grozījumiem; 

2. LU PSK infrastruktūras un materiāli tehniskās bāzes pilnveidošana; 

3. LU PSK lomas stiprināšana tālākizglītības pasākumu realizācijā. 

Mērķa sasniegšanai izvirzīti sekojoši uzdevumi: 

1) Turpināt darbu pie studiju procesa kvalitātes pilnveidošanas studiju programmu 

ietvaros un tālākizglītības pasākumu realizācijā; 

2) Turpināt pilnveidot iekšējās kvalitātes vadības sistēmu, atbilstoši ārējo normatīvo 

aktu grozījumiem; 

3) Pilnveidot zinātniski pētniecisko darbību studējošo un akadēmiskā personāla vidū 

un veicināt akadēmiskā un vispārējā personāla profesionālo izaugsmi un 

kvalifikācijas paaugstināšanu; 

4)  Attīstīt sabiedriskās aktivitātes koledžas darbības popularizēšanas un 

atpazīstamības veicināšanai Latvijā un Eiropas Savienības robežās; 

5) Turpināt sadarbību ar esošajiem sadarbības partneriem un dibināt jaunus kontaktus 

studiju programmu un institūciju ietvaros; 

6) Turpināt darbu starptautiskajos pētnieciskajos projektos mobilitātes programmas 

ERASMUS+ un NORDPLUS ietvaros, finansiāli atbalstīt zinātniski pētniecisko 

darbību studiju programmu līmenī; 

7) Turpināt dalību ESF projektos un Veselības ministrijas izsludinātajos konkursos; 

8) Attīstīt LU PSK materiāli tehniskās bāzes infrastruktūru, uzlabojot studiju vidi 

atbilstoši studiju programmu specifikai un novitātēm darba tirgū; 

9) Attīstīt LU PSK Ārstniecības iestādes darbību; 

10) Sadarboties ar LU PSK Studējošo pašpārvaldi, atbalstīt līdzdalību studējošo 

apvienībās un sabiedriskajās organizācijās. 



64 

   

9.1. tabula 

SVID 

STIPRĀS PUSES VĀJĀS PUSES 

1. Ilgtermiņa pieredze veselības un sociālās aprūpes 

nozares studiju programmu izveidē, attīstībā un 

realizēšanā. 

2. Veselības un sociālās aprūpes nozares 

kvalifikāciju (profesiju), ko piedāvā LU PSK, 

augsts novērtējums Eiropas Savienības tirgū. 

3. Studiju programmas “Biomedicīnas laborants” 

un “Radiologa asistents” realizācijas iespējas 

Latvijā tikai LU PSK, Jūrmalā. 

4. Studiju programmu pēctecības iespējas Latvijas 

augstskolās un Eiropas Savienībā. 

5. Studiju iespējas divos Latvijas reģionos – 

Jūrmalā un Rēzeknē. 

6. Valsts budžeta finansējums un pašfinasējuma 

studiju programmu realizācija.  

7. Stabila sadarbība ar absolventiem un darba 

devējiem. 

8. Docētāju profesionālās un pedagoģiskās 

kvalifikācijas celšana. 

9. Aktīva Studējošo pašpārvalde. 

10. Studējošo iesaistīšana pētniecībā. 

11. Pieredze pēcdiploma apmācības organizēšanā. 

12. LU PSK atpazīstamība mobilitātes programmas 

ERASMUS+ partnervalstu ietvaros. 

13. Sekmīga ESF tālākizglītības programmu projektu 

realizācija un projektu nodrošināšana. 

14. Dalība starptautiskajos zinātniski pētnieciskajos 

projektos. 

1. Nepietiekams valsts budžeta finansējums 

atbilstoši studiju profilam. 

2. Nepietiekošs atalgojums nozarē. 

3. Nepietiekošs svešvalodu zināšanu līmenis 

docētājiem, studentiem. 

4. Zema docētāju dalība pētījuma projektu 

realizācijā. 

5. Zems docētāju skaits ar doktora zinātnisko 

grādu. 

6. Nepietiekoša ārvalstu vieslektoru piesaiste 

studiju procesā. 

Iespējas Draudi 

1. Sadarbība ar veselības un sociālās aprūpes 

institūcijām prakses nodrošināšanā. 

2. Eiropas Savienības resursu izmantošana studiju 

programmu un materiāli tehniskās bāzes attīstībā. 

3. Zinātniski pētnieciskās darbības attīstība 

starpprogrammu ietvaros. 

4. Jaunu studiju programmu izstrāde. 

5. E-vidē pieejamu studiju kursu organizēšana. 

6. Koledžas izglītības līmeņa popularizēšana. 

7. Ārvalstu docētāju piesaiste. 

8. Pašieņēmumu palielināšana, finanšu resursu 

piesaiste. 

9. Infrastruktūras attīstības perspektīvas. 

1. Budžeta finansējuma samazināšana. 

2. Demogrāfiskā situācija valstī. 

3. Konkurence augstākajā izglītībā ārstniecības 

personu apmācībā. 

4. Pretrunīgā valsts politiskā nostādne veselības 

izglītības nozarē. 

5. Izmaksu paaugstināšanās studiju procesa 

īstenošanā. 

 

 


